
UCHWAŁA NR 15/2019 

Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów  
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 11 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie:   przyjęcia sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2018 rok 

 

 

Działając na podstawie § 17 ust. 1 pkt c) i d) Statutu Związku Gmin i Powiatów Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, 

 

 

Zgromadzenie Ogólne Związku 

uchwala, co następuje: 
 

 

 

§ 1 

Przyjmuje się: 

1. sprawozdanie z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2018 rok, które stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

2. bilans, rachunek zysków i strat oraz  informacje ogólne wprowadzające do sprawozdania 

finansowego za rok 2018, które stanowią załączniki nr 2, 3, 4 do niniejszej uchwały. 
 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
  Sekretarz:   

 
(-) Adam Wawoczny 

 

  
Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego  

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego  
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
 

(-) Mieczysław Kieca 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr 15/2019 Zgromadzenia Ogólnego  

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego  

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku  

z dnia 11 czerwca  2019  r 

 
    

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  

SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO  

Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU  

ZA 2018 ROK 
 

I. CELE ZWIĄZKU: 

 

Związek jest dobrowolnym, samorządnym stowarzyszeniem gmin i powiatów Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego, które zostało powołane w 2002 roku dla wsparcia idei 

samorządności lokalnej, ochrony wspólnych interesów, wymiany doświadczeń, promocji osiągnięć 

oraz kultywowania historycznych więzi. Związek realizuje swoje działania poprzez pracę Zgromadzenia 

Ogólnego, Zarządu Związku oraz Biura Związku. 
 

II. CZŁONKOWIE ZWIĄZKU: 

 

W roku 2018 Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 

w Rybniku liczył 28 Członków, co stanowi pełną reprezentację Subregionu Zachodniego jako obszaru 

NUTS 3 w Klasyfikacji jednostek terytorialnych do celów statystycznych.  
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1. Gmina i Miasto Czerwionka-Leszczyny 15. Gmina Nędza 

2. Gmina Gaszowice 16. Gmina Pietrowice Wielkie 

3. Gmina Godów 17. Miasto Pszów 

4. Gmina Gorzyce 18. Miasto Racibórz 

5. Miasto Jastrzębie-Zdrój 19. Miasto Radlin 

6. Gmina Jejkowice 20. Gmina Rudnik 

7. Gmina Kornowac 21. Miasto Rybnik 

8. Miasto Krzanowice 22. Miasto Rydułtowy 

9. Gmina Krzyżanowice 23. Gmina Świerklany 

10. Miasto Kuźnia Raciborska 24. Miasto Wodzisław Śląski 

11. Gmina Lubomia 25. Miasto Żory 

12. Gmina Lyski 26. Powiat Raciborski 

13. Marklowice 27. Powiat Rybnicki 

14. Gmina Mszana 28. Powiat Wodzisławski 

 

 

III. ORGANY ZWIĄZKU: 

 

W 2018 roku organy statutowe Związku działały w następujących składach: 

 

1. ZARZĄD ZWIĄZKU: 

Damian Mrowiec – Starosta Powiatu Rybnickiego – Przewodniczący Zarządu Związku, 

Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisław Śląski – Drugi Przewodniczący Zarządu Związku, 

      Mirosław Lenk – Prezydent Miasta Racibórz – Członek Zarządu, 

      Ireneusz Serwotka – Starosta Powiatu Wodzisławskiego – Członek Zarządu, 

      Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory – Członek Zarządu, 

      Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnik – Członek Zarządu, 

      Anna Hetman – Prezydent Miasta Jastrzębie – Zdrój – Członek Zarządu, 

      Ryszard Winiarski – Starosta Powiatu Raciborskiego – Członek Zarządu, 

      Mariusz Adamczyk – Wójt Gminy Godów – Członek Zarządu, 

      Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka Leszczyny – Członek Zarządu, 

      Grzegorz Niestrój – Wójt Gminy Kornowac – Członek Zarządu.      

 

W związku z przeprowadzonymi w 2018 r. wyborami samorządowymi od dnia 17 listopada 2018 r. 

skład Zarządu został pomniejszony o trzech Członków Zarządu tj. Mirosława Lenka – Prezydenta 

Miasta Raciborza, Ireneusza Serwotkę – Starostę Powiatu Wodzisławskiego oraz Ryszarda 

Winiarskiego – Starostę Powiatu Raciborskiego. Wybory uzupełniające do składu Zarządu Związku 

przeprowadzono 9 stycznia 2019 r.  
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2. KOMISJA REWIZYJNA ZWIĄZKU: 

      Barbara Magiera – Burmistrz Miasta Radlin - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, 

            Anna Iskała – Wójt Gminy Nędza - Członkini Komisji Rewizyjnej, 

            Marek Bąk – Wójt Jejkowice - Członek Komisji Rewizyjnej. 
 

 

IV. ZATRUDNIENIE W BIURZE ZWIĄZKU: 

 

W okresie sprawozdawczym zatrudnienie w Biurze Związku utrzymywało się na następującym 

poziomie: 
 

Lp. Okres w ciągu roku Liczba etatów 

1. 01.01.2018 r. – 31.07.2018 r. 8,0 

2. 01.08.2018 r. – 16.09.2018 r. 7,0 

3. 17.09.2018 r. – 31.12.2018 r. 8,0 

  

W zakresie objętym sprawozdaniem rozwiązano stosunek pracy za porozumieniem stron z jednym 

z pracowników na jego wniosek. Ponadto dwie pracownice przebywały na urlopie 

macierzyńskim/rodzicielskim i wychowawczym. W związku z powyższym od 17.09.2018 r. zatrudniono 

dodatkowo Specjalistę ds. obsługi projektów i sprawozdawczości (umowa z Powiatowym Urzędem 

Pracy w Rybniku na organizację prac interwencyjnych). 

 

V. POZOSTAŁE INFORMACJE: 

 

W roku 2018 odbyło się 5 posiedzeń Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, w tym jedno w trybie 

korespondencyjnym. Podczas obrad podjęto w sumie 16 uchwał. Zestawienie uchwał oraz informacja 

o sposobie wykonania stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania merytorycznego.  
 

W tym samym okresie Członkowie Zarządu Związku spotykali się 24 razy, z czego 12 razy obrady 

odbywały się w trybie korespondencyjnym. Podczas swoich obrad Zarząd podjął łącznie 89 uchwał. 

Zestawienie uchwał stanowi załącznik nr 2 do niniejszego sprawozdania merytorycznego.  
 

Komisja Rewizyjna spotkała się 1 raz podejmując 1 uchwałę, która stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego sprawozdania. 
  

W okresie sprawozdawczym Dyrektor Biura w ramach wykonywanych obowiązków wydał w sumie 

pięć zarządzeń. Wykaz zarządzeń stanowi załącznik nr 4 do sprawozdania z działalności Związku.  
 

W omawianym okresie podpisano 72 umowy cywilno-prawne, których zestawienie stanowi załącznik 

nr 5 do niniejszego sprawozdania. 
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VI. ZADANIA ZREALIZOWANE ZGODNIE Z RAMOWYM PLANEM DZIAŁALNOŚCI ZWIĄZKU  

NA 2018 ROK, PRZYJĘTYM W DRODZE UCHWAŁY NR 12/2017  

PRZEZ ZGROMADZENIE OGÓLNE ZWIĄZKU DNIA 29 GRUDNIA 2017 ROKU: 

 

I. Wdrażanie instrumentu terytorialnego w ramach RPO WSL 2014-2020. 

 

W okresie sprawozdawczym Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku realizował zadania 

związane z wdrażaniem instrumentu Regionalne Inwestycje Terytorialne w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 (dalej RIT, RPO WSL 2014 – 

2020). W Biurze Związku zadania dotyczące RIT, są realizowane przez 5 osób.  
 

Zarząd Województwa Śląskiego powierzył IP RIT RPO WSL zadania na podstawie porozumienia nr 

11/RR/2015 z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie powierzenia zadań z zakresu realizacji instrumentu 

Regionalne Inwestycje Terytorialne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Śląskiego na lata 2014-2020 oraz aneksu nr 1 do ww. porozumienia zawartego w dniu 18.12.2015 r. 

W okresie sprawozdawczym nie aneksowano ww. porozumienia.  
 

W okresie sprawozdawczym nie dokonano aktualizacji Strategii RIT. W 2017 roku obowiązywał 

dokument przyjęty przez Zgromadzenie Ogólne Związku w dniu 20.04.2016 r., który następnie został 

zatwierdzony IZ RPO WSL i ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego. Biuro Związku prowadziło 

na bieżąco monitoring Strategii RIT. Stanowi on naturalną kontynuację prac diagnostycznych 

i programowych związanych z jej przygotowaniem i wdrażaniem. IP RIT RPO WSL prowadzi bieżący 

monitoring mierników produktów i postępu finansowego projektów wybranych do realizacji 

w formule RIT. W zakładce dot. Regionalnych Inwestycji Terytorialnych na stronie internetowej 

Związku RIT zamieszczane są do wiadomości dokumenty z zakresu monitorowania i oceny Strategii 

RIT, w tym zatwierdzone informacje kwartalne, sprawozdania roczne i inne. Zakładka jest prowadzona 

na bieżąco.  
 

Promocja Strategii RIT Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego odbywała się za 

pośrednictwem publikacji wydawanych przez IZ RPO WSL. Dokument jest również zamieszczony na 

stronie internetowej IZ RPO WSL (www.rpo.slaskie.pl) i IP RIT RPO WSL. W okresie sprawozdawczym 

w ramach realizacji „Rocznego planu działań informacyjnych i promocyjnych dla Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 w 2018 roku” w celu 

upowszechniania zapisów Strategii RIT odbył się szereg spotkań informacyjnych, w trakcie których 

omawiano oraz analizowano Strategię, pod kątem skorzystania z jej zapisów oraz realizacji jej wizji 

oraz celów w związku z zamiarem aplikowania o środki w ramach poszczególnych naborów RIT. 

Przeprowadzono łącznie sześć spotkań informacyjnych i szkoleń. Ponadto zapisy Strategii RIT 

promowano na bieżąco podczas wszystkich spotkań (w tym podczas posiedzeń Zarządu, Zgromadzeń 

Ogólnych Związku RIT). Na bieżąco w okresie sprawozdawczym prowadzono konsultacje z wszelkimi 

podmiotami zainteresowanymi udziałem w naborach w ramach RIT Subregionu Zachodniego w celu 

ułatwienia odbioru Strategii RIT Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. Biuro Związku 

przygotowało również broszurę informacyjną pt. „RIT: CZAS DZIAŁANIA. Jak Regionalne Inwestycje 

Terytorialne Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 zmieniają Śląskie”.  
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W okresie sprawozdawczym, Biuro Związku podejmowało i realizowało działania wynikające 

z Porozumienia w sprawie realizacji RIT oraz aneksu nr 1 do tegoż porozumienia. Zespół RIT realizował 

swoje obowiązki wg zakresów stanowiących załączniki do zawartych umów o pracę. Zespół RIT 

korzystał w okresie sprawozdawczym z pomieszczeń Biura Związku oraz wyposażenia tegoż Biura.  
 

W przedziale czasowym objętym niniejszym sprawozdaniem, Związek jako IP RIT RPO WSL, brał udział 

w ocenie wniosków w ogłaszanych konkursach. W 2018 roku łącznie rozpoczęło się 11 naborów 

dotyczących działań RIT współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 

z Europejskiego Funduszu Społecznego. Stan realizacji RIT na koniec okresu sprawozdawczego przy 

całkowitej kwocie alokacji wynoszącej 452 104 442,19 zł przedstawia się następująco: 

 

 Wartość w PLN % wykonania alokacji 

Wnioski wybrane do dofinansowania (wkład UE) 301 723 421,80 66,74% 

Kontraktacja (wkład UE) 285 587 707,43 63,17% 

Zatwierdzone wnioski o płatność (wkład UE) 75 969 268,63 16,80% 

Certyfikacja (środki wnioskowane do KE) 64 328 651,83 14,23% 

 

Łącznie w 2018 roku udzielono wsparcia dla 77 projektów, które uzyskały dofinansowanie środkami 

europejskim w kwocie 134 186 349,50 zł. 
 

Nadto należy zwrócić uwagę, że w okresie sprawozdawczym Drugi Przewodniczący Związku oraz 

Dyrektor Biura Związku uczestniczyli w obradach Komitetu Monitorującego przedkładając stosowne 

uwagi do treści dokumentów, biorąc udział w merytorycznych dyskusjach i głosowaniach. W okresie 

sprawozdawczym posiedzenia Komitetu Monitorującego były poprzedzone posiedzeniami grup 

roboczych, w których również zsiadają przedstawiciele Związku i włączają się aktywnie w ich pracę.   

 

II. Komunikacja w Subregionie Zachodnim oraz działanie na rzecz ograniczania niskiej emisji 

w Subregionie Zachodnim 

 

II.1 Sieć Dróg Głównych (SDG) 

 

W ramach działań realizowanych przez Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku, które 

zbiorczo są określane jako inicjatywy w zakresie Sieci Dróg Głównych, w okresie sprawozdawczym, 

analogicznie jak do minionych lat, podejmowano kroki, które mają doprowadzić do 

wygospodarowania środków na realizację kosztownych przedsięwzięć w tym zakresie. Sprawa Sieci 

Dróg Głównych była poruszana i popierana przez Przedstawicieli Związku na Komitecie 

Monitorującym Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020 i innych 

spotkaniach o charakterze regionalnym. 
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II.2. Zintegrowany System Komunikacji Pasażerskiej  

 

Dzięki współpracy Rybnika, Wodzisławia Śląskiego oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Śląskiego z Kolejami Śląskimi doprowadzono do uruchomienia szybkiej kolei miejskiej Rybnik - 

Wodzisław Śląski. To szybkie i częste połączenie kolejowe miało na celu zachęcenie mieszkańców do 

wyboru pociągu zamiast samochodu na zakorkowanej drodze między tymi miastami. Mieszkańcom 

regionu zaoferowano konkurencyjny czas przejazdu i wysoką częstotliwość kursów. Porozumienie 

zawarte zostało na cztery i pół roku, do 31 grudnia 2023 roku.  

 

Oferta połączeń kolejowych pomiędzy Wodzisławiem Śląskim oraz Rybnikiem została uzupełniona 

o wprowadzenie wspólnego biletu okresowego na komunikację miejską oraz połączenia kolejowe pn. 

UNIWERSALNY SUBREGIONALNY BILET. Bilet, prócz pociągów Kolei Śląskich, umożliwia korzystanie 

z komunikacji miejskiej Zarządu Transportu Zbiorowego w Rybniku oraz z autobusów miejskich 

w Wodzisławiu Śląskim. 
 

II.3 Ramowy program ograniczania niskiej emisji w Subregionie Zachodnim, w tym Projekt „Gmina 

z (dobrą) energią! Modelowa kampania edukacyjno-informacyjna na rzecz ograniczania niskiej 

emisji oraz promocji efektywności energetycznej”. 

 

Zadania w tym zakresie w roku sprawozdawczym realizowane były przez Grupę roboczą ds. niskiej 

emisji na terenie Subregionu Zachodniego. Grupa powołana została przez Zarząd dnia 4 marca 2015 r. 

uchwałą nr 6/2015. Grupę powołano w celu prowadzenia działań mających za zadanie eliminację tzw. 

niskiej emisji na terenie Subregionu Zachodniego, a następnie przedstawianie wniosków z tych prac 

Zarządowi Związku Subregionu Zachodniego. Na przestrzeni roku sprawozdawczego skład Grupy 

ulegał zmianie. Obrazuje to załącznik nr 2 zawierający zestawienie uchwał Zarządu Związku.  
 

W roku sprawozdawczym Grupa robocza spotkała się czterokrotnie. Na posiedzeniach omawiano 

kwestie związane m.in. z Programem Ochrony Powietrza Województwa Śląskiego oraz wdrażaniem 

tzw. Uchwały antysmogowej w poszczególnych gminach. Podczas prac grupy starano się 

o wypracowanie jednolitego systemu kontroli palenisk domowych w celu usystematyzowania 

działań. Dodatkowo grupa zajmowała się konsultacją Ustawy o systemie monitorowania  

i kontrolowania jakości paliw.  
 

Konkretyzację prac grupy stanowią wyrażone w formie uchwał, stanowisk bądź rekomendacji, 

dokumenty wymienione i omówione w załącznikach oraz pkt. V niniejszego sprawozdania. Grupy 

robocze powołane zgodnie ze statutem Związku mają głównie charakter branżowy i w tychże 

wyspecjalizowanych dziedzinach wspierają Zarząd Związku w realizacji jego zadań. 
 

W ramach projektu „Gmina z (dobrą) energią! Modelowa kampania edukacyjno-informacyjna na 

rzecz ograniczania niskiej emisji oraz promocji efektywności energetycznej” w 2018 roku 

zorganizowano szereg działań mających na celu informowanie oraz edukowanie mieszkańców 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. W okresie sprawozdawczym rozstrzygnięto 

konkurs dla placówek oświatowych z terenu Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. 

W konkursie wzięło udział 170 placówek oświatowych z terenu Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego. W kategorii przedszkola I miejsce otrzymało Przedszkole Akademia 

Wyobraźni w Marklowicach, II miejsce Przedszkole nr 8 Krasnala Hałabały w Czerwionce – 
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Leszczynach. III miejsce Publiczne Przedszkole nr 6 w Wodzisławiu Śląskim, IV miejsce Przedszkole 

Publiczne nr 5 Wodzisławiu Śląskim, V miejsce Przedszkole w Nędzy. W kategorii szkoły podstawowe 

I miejsce otrzymała Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Jankowicach, II miejsce Szkoła 

Podstawowa nr 10 im. Janusza Korczaka w Wodzisławiu Śląskim, III miejsce Szkoła Podstawowa nr 

1 im. Karola Miarki w Rydułtowach, IV miejsce Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 

im. Powstańców Śląskich w Raciborzu, V miejsce Szkoła Podstawowa nr 5 im. Mikołaja Kopernika 

w Rybniku. Wśród gimnazjów I miejsce otrzymało Gimnazjum w Mszanie, II miejsce Gimnazjum nr 13 

im. Jana III Sobieskiego w Rybniku, III miejsce Gimnazjum nr 3 Mistrzostwa Sportowego Wodzisławiu 

Śląskim, IV miejsce Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kornowacu, V miejsce Gimnazjum im. Majora 

Pilota Antoniego Tomiczka w Lyskach. Wśród szkół ponadgimnazjalnych nagrodzeni zostali: I miejsce 

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, II miejsce 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim, III miejsce Branżowa Szkoła I stopnia 

w Radlinie, III miejsce Zespół Szkół Specjalnych im. W. Sherborne, IV miejsce Zespół Szkół 

w Czerwionce – Leszczynach.  
 

W ramach projektu w okresie sprawozdawczym zrealizowano konferencję podsumowującą działania 

projektowe, podczas której zaprezentowano efekty przeprowadzonej kampanii.       

 

III. Oświata w Subregionie Zachodnim 

  

Zadania w tym zakresie realizowała Grupa robocza ds. oświaty powołana przez Zarząd 11 maja 2015 r. 

uchwałą nr 16/2015. Celem powołania Grupy roboczej było prowadzenie działań wspierających 

tworzenie wspólnych programów edukacyjnych, opracowywanie koncepcji współpracy i perspektywy 

rozwoju w ramach szkolnictwa zawodowego oraz wzajemna współpraca przy tworzeniu danych 

o przedsięwzięciach edukacyjnych na terenie Subregionu Zachodniego. W okresie sprawozdawczym 

nie odbyło się żadne posiedzenie członków Grupy roboczej.     
  
 

IV. Promocja turystyczna i gospodarcza 

 

W okresie sprawozdawczym kontynuowano wydawanie własnych materiałów promocyjnych. Zadania 

w tym zakresie opiniowała/realizowała m.in. Grupa robocza ds. promocji turystycznej powołana przez 

Zarząd 27 stycznia 2017 roku uchwalą numer 8/2017. Celem Grupy roboczej jest podejmowanie 

działań promujących Subregion Zachodni Województwa Śląskiego jako region atrakcyjny turystycznie. 

W roku sprawozdawczym Grupa spotkała się 1 raz. Podczas spotkania Grupy roboczej jej członkowie 

opracowywali koncepcję nowych wydawnictw Subregionu Zachodniego – bazy noclegowej oraz bazy 

gastronomicznej Subregionu Zachodniego, mapy zrywki zawierającej obiekty sakralne i miejsca 

pielgrzymkowe Subregionu Zachodniego oraz katalogu atrakcji turystycznych skierowanego do rodzin 

z dziećmi. Omówiono również efekty wydanego na początku roku 2018 katalogu pn. „Witaj Przygodo” 

skierowanego do grup zorganizowanych. Wydawnictwo zostało rozdystrybuowane podczas 

największych targów turystycznych w Polsce, a także przekazane do wszystkich szkół i przedszkoli  

z terenu Subregionu Zachodniego.  
 

W omawianym okresie oferta turystyczna Subregionu Zachodniego była prezentowana podczas 

najważniejszych targów turystycznych w Polsce tj. Poznań, Wrocław, Łódź, Katowice, Opole, Chorzów 

oraz Nadarzyn. Województwo Śląskie często otrzymuje wyróżnienia za najatrakcyjniejsze stoisko 
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targów turystycznych. Targi to nadal atrakcyjna forma na dotarcie do potencjalnych pasjonatów 

turystyki i podróży. To ciągły rozwój lokalnej bazy noclegowej, gastronomicznej i innej 

okołoturystycznej.  
 

Jak co roku Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku aktywnie włącza się w promocję 

turystyczną regionu podczas lokalnych imprez poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 

typu dni gmin i miast czy dożynki. Każdy zainteresowany lokalną turystyką mógł otrzymać bezpłatne 

mapy z trasami rowerowymi i atrakcjami turystycznymi, broszury, przewodniki i inne publikacje 

promujące samorządy Subregionu Zachodniego. Związek był obecny z namiotem promocyjnym 

podczas takich wydarzeń w 2018 roku jak: Dni Wodzisławia Śląskiego, obchody Industriady w 

Czerwionce – Leszczynach, Dni Jastrzębia – Zdroju, Dni Rybnika, Dni Raciborza, Dożynki Gminne w 

Godowie, Dożynki Powiatowe w Krzanowicach. 
 

Z pozostałych działań promujących ofertę turystyczną regionu - Związek nadal utrzymywał serwis 

turystyczny www.turystyka.subregion.pl. W okresie sprawozdawczym prowadzono również portal 

internetowy www.subregionzachodni.slaskie.travel, gdzie prezentowana jest oferta turystyczna 

regionu, wydarzenia i aktualności turystyczne. Związek dodatkowo prowadził współpracę 

z podmiotami statutowo zajmującymi się szeroko rozumianą turystyką m.in.: z PTTK Rybnik, Koło PTTK 

Ramża.  
  

  

V. Działania lobbystyczne 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Związku podejmował następujące uchwały zawierające 

stanowiska organów i apele: 
 

1) Uchwała nr 10/2018 z dn. 2 lutego 2018 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska dotyczącego 

wydłużenia terminu naboru nr RPSL.04.01.03-IZ.01-24-199/17 w ramach poddziałania 4.1.3. 

Odnawialne źródła energii – konkurs RPO WSL 2014-2020. 

2) Uchwała nr 11/2018 z dn. 2 lutego 2018 r. w sprawie: przyśpieszenia oceny wniosków 

o dofinasowanie złożonych w naborze nr RPSL.04.03.02-IZ.01-24-095/16 w ramach 

poddziałania 4.3.2. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze 

publicznej i mieszkaniowej – RIT RPO WSL 2014-2020. 

3) Uchwała nr 37/2018 z dn. 20 kwietnia 2018 r. w sprawie: poparcia stanowiska Miasta 

Wodzisławia Śląskiego w sprawie uwag do projektu nowelizacji ustawy o wspieraniu 

termomodernizacji i remontów z dnia 21 listopada 2008 r. 

4) Uchwała nr 86/2018 z dn. 19 grudnia 2018 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska w sprawie 

rządowego Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej 

5) Uchwała nr 87/2018 z dn. 19 grudnia 2018 r. w sprawie: przyjęcia stanowiska w sprawie 

planowanych podwyżek cen energii. 

 

Zgromadzenie Ogólne Związku w okresie sprawozdawczym nie podjęło żadnego stanowiska czy apelu. 

 

VI. Rozwój usług szkoleniowych dla JST. 

 

W roku 2018 Związek Subregionu Zachodniego chcąc wyjść na przeciw oczekiwaniom i potrzebom 

Członków Związku w zakresie bieżącego podnoszenia wiedzy i kompetencji pracowników 



                                                  

9 
 

samorządowych przygotował i wdrożył ofertę szkoleniową, w oparciu o zgłoszone potrzeby 

szkoleniowe JST i ich jednostek organizacyjnych. Zakres i tematyka szkoleń była uzależniona od 

wymagań stawianych przez Członków Związku, jak i dostosowana do zmieniających się przepisów 

prawa, a także możliwości ich dofinansowania z budżetu Związku.  
 

W okresie sprawozdawczym w dniu 13.03.2018 r. Związek został wpisany do Rejestru Instytucji 

Szkoleniowych (RIS). Przeprowadzono łącznie 7 szkoleń dla 238 osób: 

 

Lp. Data szkolenia Nazwa 
Ilość 

uczestników 

1. 14.02.2018 r.  

Wydawanie, wygaszanie i cofanie wszelkich zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
KPA. Aktualne zasady kontroli przedsiębiorców i ich 
zastosowanie w 2018 roku.  

24 

2. 20.02.2018 r.  Ochrona danych osobowych w kontekście wdrożenia RODO. 52 

3. 20.03.2018 r.  Split payment – zasady zapłat podatku VAT. 18 

4. 12.06.2018 r. 
Udostępnianie informacji publicznej w projektu świetle 
ustawy o jawności życia publicznego.   

35 

5. 11.06.2018 r. 
Odpowiedzialność organów zarządzających JST w kontekście 
wdrożenia RODO 

28 

6. 06.11.2018 r.  
Kodeks Postępowania Administracyjnego - z 
uwzględnieniem najnowszych zmian i RODO -                           
aspekty praktyczne                  

63 

7. 08.11.2018 r.  
Zmiany w zasadach planowania na rok 2019 i  finansowego 
funkcjonowania JST po wydaniu nowych przepisów prawa w 
tym zakresie m.in. ustawy o finansach publicznych 

18 

 
 

VII. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

  

W okresie sprawozdawczym podejmowano współpracę ze stowarzyszeniami takimi jak Śląska 

Organizacja Turystyczna, Związek Gmin Jurajskich, Stowarzyszenie Olza, Górnośląski Związek 

Metropolitalny, Euroregion Silesia, szczególnie przy wdrażaniu zapisów Programu Rozwoju Śląskiego 

Systemu Informacji Turystycznej oraz projektu Mobilne Śląskie. 

 

VIII. Rozwój społeczeństwa informacyjnego – serwis internetowy. 

 

W okresie sprawozdawczym prowadzono portal www.subregion.pl. Stronę główną, która zawierała 

informację o działalności Związku uzupełniały niezależne strony internetowe projektów realizowanych 

przez Biuro. Na stronach internetowych Związku publikowane były także sprawozdania z działalności 

Biura Związku, dokumenty statutowe oraz stanowiska Zarządu i Zgromadzenie Ogólnego Związku 

w sprawach bieżących. Związek posiada również odrębną stronę biuletynu informacji publicznej BIP. 

Publikowano na niej uchwały oraz protokoły: Zgromadzenia Ogólnego, Zarządu Związku oraz Komisji 

Rewizyjnej, zamieszczane są ogłoszenia o zamówieniach publicznych.  
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W serwisie internetowym dot. funduszy zewnętrznych zamieszczane były na bieżąco informacje dot. 

realizowania przez Biuro Związku Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Ponadto serwis internetowy pełnił funkcję promocyjną 

dla działań samorządów Subregionu Zachodniego. W ciągu roku strona internetowa miała łącznie ok. 

25 tys. odsłon. W ramach zadań związanych z promocją turystyczną oraz we współpracy z Śląską 

Organizacją Turystyczną prowadzony był serwis turystyczny Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego pod adresem subregionzachodni.slaskie.travel. Tę stronę internetową użytkownicy 

odwiedzili ponad 24 tys. razy (o 9 tys. więcej niż w roku 2017). 
 

W roku 2018 strona internetowa Związku przeszła gruntowną modernizację, w obecnej chwili spełnia 

ona najnowsze standardy bezpieczeństwa oraz projektowania, w tym dostępności. Strona 

internetowa została przygotowana do użytku na różnych urządzeniach. Zaimplementowano moduł 

kopii bezpieczeństwa i komunikacji z użytkownikiem poprzez formularze.  

 

IX. Inicjowanie i uczestnictwo w projektach dofinansowanych przez Unię Europejską, Budżet 

Państwa i Samorząd Województwa  

 

W okresie sprawozdawczym Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego z siedzibą w Rybniku realizował następujące działania: 

 

Projekt „Mobilne Śląskie. Stworzenie systemu aplikacji mobilnych z wykorzystaniem 

zdigitalizowanych zasobów kulturowych wraz z rozbudową slaskie.travel celem zapewnienia 

powszechnego i otwartego dostępu do tych zasobów” 
 

Związek wraz z partnerami: Związkiem Gmin Jurajskich, Stowarzyszeniem Rozwoju i Współpracy 

Regionalnej „Olza”, Stowarzyszeniem Euroregion Beskidy, Górnośląskim Związkiem Metropolitalnym 

oraz Śląską Organizacją Turystyczną rozpoczął wdrażanie projektu „Mobilne Śląskie” w ramach 

działania 2.1. Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych RPO WSL 2014-2020. Wnioskodawcą 

oraz liderem projektu jest Śląska Organizacja Turystyczna, która otrzymała dofinansowanie do 

projektu w wysokości 2 238 491,02 zł. Okres realizacji projektu: 31.03.2017 – 30.09.2019. Realizacja 

projektu na terenie Subregionu Zachodniego będzie dotyczyła digitalizacji obiektów takich jak  

Zabytkowa Kopalnia Ignacy oraz Zespół Pocysterski w Rudach. Trwają prace nad dobudową do 

projektu slaskie.travel nowych narzędzi, a także tworzeniem aplikacji na najpopularniejsze platformy 

mobilne. Nowe formy prezentacji zasobów kulturowych województwa, osiągnięte w ramach projektu 

poprzez digitalizację z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, będą stanowiły dopełnienie oferty 

i pozwolą uzyskać dopasowany do oczekiwań społeczeństwa model informacji.  

 

 

Projekt „Plan Działań na rok 2018 w ramach Osi Priorytetowej XIII Pomoc Techniczna Działania 13.1 

Pomoc Techniczna – SZ”  
 

Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku co roku w ramach Pomocy Technicznej 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 realizuje projekt 

związany z zapewnieniem efektywnego procesu zarządzania, wdrażania i monitorowania RPO WSL 
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2014-2020 oraz właściwym wykorzystaniem dostępnych środków w zakresie instrumentu 

Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego. Celem projektu było: 

  utrzymanie odpowiedniego poziomu zatrudnienia personelu zaangażowanego 

w zarządzanie, wdrażanie i monitorowanie RPO WSL 2014-2020 oraz zapewnienie możliwości 

podnoszenia jego kwalifikacji i niezbędnych warunków pracy; 

  zapewnienie skutecznego i sprawnego systemu zarządzania i wdrażania; 

 zapewnienie skutecznego systemu informacji i promocji dla Programu i efektywne wsparcie 

dla beneficjentów. 
 

Plan Działań realizowany był w całym okresie sprawozdawczym. Niniejsze przedsięwzięcie było 

finansowane w 85% ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego – 

Pomoc Techniczna RPO WSL 2014-2020. Wartość całkowita projektu po końcowym rozliczeniu to 

342.640,40 zł, w tym środki dofinansowanie 291.244,33 zł. 

 

Ponadto w ramach działań inicjacyjnych Związek w okresie sprawozdawczym, przygotował i złożył do 

odpowiednich instytucji następujące wnioski o dofinansowanie projektów: 
 

Projekt "Łączymy z energią" – montaż instalacji OZE dla budynków mieszkalnych na terenie 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego (wartość projektu 21 728 912,50 zł). 
 

Projekt planowany do realizacji w ramach poddziałania 4.1.3. Odnawialne źródła energii – konkurs 

RPO WSL na lata 2014-2020. Szacowana wartość projektu to 21 728 912,50 zł, przy dofinansowaniu 

20 547 700,00 zł. Przewidywany termin realizacji projektu: lata 2019-2021. Projekt zakłada montaż 

instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie 10 gmin Subregionu Zachodniego (Godów, 

Marklowice, Pszów, Rydułtowy, Wodzisław Śląski, Krzyżanowice, Racibórz, Żory, Jastrzębie-Zdrój, 

Rybnik), obejmujących ponad 72% populacji Subregionu, gdzie zanieczyszczenie powietrza należy do 

największych w Polsce. Łącznie, w 1214 obiektach wykonane zostanie 1468 instalacji OZE, 

obejmujących zarówno produkcję energii cieplnej na potrzeby c.o. i c.w.u., jak i produkcję energii 

elektrycznej. Projekt realizowany jest w formule grantowej, gdzie dofinansowaniem objęte zostały 

następujące technologie: 

 instalacje fotowoltaiczne, 

 pompy ciepła do c.w.u., 

 kotły na pellet z biomasy. 

 

W konsekwencji, analizowany projekt realizuje kluczowe cele RPO, polityki regionalnej i krajowej 

w zakresie ochrony powietrza - począwszy od podniesienia poziomu produkcji energii ze źródeł 

odnawialnych, poprzez poprawę efektywności energetycznej, rozwój energetyki prosumenckiej, 

a skończywszy na ograniczaniu emisji zanieczyszczeń (głównie pyłowych) z instalacji grzewczych 

sektora komunalno-bytowego. Projekt znajduje się w fazie oceny formalnej, a jego realizacja 

uzależniona od pozyskania środków z funduszy zewnętrznych. 
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Projekt "Gminy z dobrą energią" - wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na 

terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego (wartość projektu 8 387 729,00 zł). 
 

Projekt do realizacji w ramach poddziałania 4.3.4. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła 

energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – konkurs RPO WSL na lata 2014-2020. 

Szacowana wartość projektu to 8 387 729,00 zł, przy dofinansowaniu wynoszącym 7 909 800,00 zł. 

Projekt zakłada wymianę wysokoemisyjnych źródeł ciepła oraz montaż instalacji OZE w budynkach 

mieszkalnych na terenie 13 gmin Subregionu Zachodniego (Gaszowice, Gorzyce, Jastrzębie-Zdrój, 

Lubomia, Mszana, Pszów, Pietrowice Wielkie, Racibórz, Rybnik, Rydułtowy, Wodzisław Śląski, Żory, 

Godów), obejmujących ponad 77% populacji Subregionu, gdzie zanieczyszczenie powietrza należy do 

największych w Polsce. Łącznie, w 341 obiektach wykonane zostanie 539 instalacji, obejmujących 

zarówno produkcję energii cieplnej na potrzeby c.o. i c.w.u., jak i - jako element uzupełniający - 

produkcję energii elektrycznej. Projekt realizowany jest w formule grantowej, gdzie 

dofinansowaniem objęte zostały następujące technologie: 

 kotły gazowe, 

 kotły na pellet z biomasy, 

 przyłączenie do sieci ciepłowniczej oraz 

 instalacje fotowoltaiczne (jako technologia uzupełniająca). 

 

W konsekwencji, analizowany projekt realizuje kluczowe cele RPO, polityki regionalnej i krajowej 

w zakresie ochrony powietrza - poprawa efektywności energetycznej, ograniczanie emisji 

zanieczyszczeń i walka z niską emisją, a także wzrost produkcji energii z OZE. Projekt znajduje się 

w fazie oceny formalnej, a jego realizacja uzależniona od pozyskania środków z funduszy 

zewnętrznych. 

 

Projekt „Nie truj sąsiada, czyli gmina z (dobrą) energią 2. Modelowa kampania edukacyjno-

informacyjna na rzecz ograniczania niskiej emisji” 
 

Projekt do realizacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach w ramach działania 4.1. Programy edukacji ekologicznej, kampanie i akcje edukacyjno-

informacyjne, Priorytet 5 Edukacja Ekologiczna. Szacowana wartość projektu to 248 100,00 zł, przy 

dofinansowaniu 174 960,00 zł. Przewidywany termin realizacji projektu: lata 2018-2019. Główne 

założenia merytoryczne projektu obejmują edukację i promocję dobrych praktyk w zakresie 

zapobiegania niskiej emisji oraz szeroko pojętej efektywności energetycznej w sektorze gospodarstw 

domowych. Projekt zakłada m.in. prowadzenie „Szkolnego Forum Antysmogowego”, seminariów 

edukacyjnych dla uczniów, warsztaty informacyjno-edukacyjne podczas wydarzeń w gminach, 

prowadzenie mobilnego punktu konsultacyjnego, realizację materiałów filmowym o energetyce 

prosumenckiej oraz przykładach mikroinstalacji OZE,  druk zawieszek do kampanii „Nie truj sąsiada” 

i przygotowanie spotów promocyjnych. 
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X. Wykonanie planu finansowego 

 

Plan finansowy Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku na 2018 rok przewidywał 

uzyskanie przychodów na łączną kwotę 1 242 150,31 zł. Zrealizowano 1 220 581,56 zł przychodów, tj. 

o 2% mniej niż przewidywał plan. Wynika to z faktu, iż kwoty w planie przychodów są prognozą na rok 

2018 i są ściśle powiązane z wydatkami ponoszonymi w sposób racjonalny i oszczędny przez Związek. 
 

W porównaniu z rokiem 2017 (1 177 566,66 zł), przychody w 2018 roku były wyższe o 43 014,90 zł, 

z uwagi na zwiększenie w roku sprawozdawczym innych przychodów finansowych czy podpisania 

kolejnej umowy z Powiatowym Urzędem Pracy w Rybniku w związku z zatrudnieniem pracownika 

w ramach prac interwencyjnych.  

 

ZESTAWIENIE Z WYKONANIA PRZYCHODÓW ZWIĄZKU ZA 2018 ROK  

 

 
PLAN 

PIERWOTNY 

PLAN PO ZMIANACH 
14.11.2018  

OBOWIĄZUJĄCY 
WYKONANIE % 

PRZYCHODY 1 198 597,50 1 242 150,31    1 220 581,56 98% 

Składki członkowskie 444 000,00 444 000,00 444 000,00 100% 

Refundacja Projektu "Plan Działań na rok 
2018…Pomoc Techniczna - SZ" 

316 922,50 314 202,50 291 244,33 93% 

Refundacja Projektu "Gmina z (dobrą) 
energią!..." 

60 430,00 58 083,00 57 226,47     99% 

Refundacja wynagrodzenia w ramach umowy  
z PUP 

16 245,00 18 582,00 18 652,46     100% 

Inne przychody finansowe 11 000,00 34 800,00 36 975,49 106% 

Nadwyżka z 2017 roku 350 000,00 372 482,81 372 482,81 100% 

 

Na sumę przychodów Związku w 2018 roku składają się: 

1. Składki członkowskie, które wyniosły 444 000,00 zł tj. 100% planu. 

2. Refundacje z poniesionych wydatków w ramach projektów dofinansowanych ze środków UE 

i WFOŚiGW, których łączne wykonanie wyniosło 348 470,80 zł co stanowi 94% planu. 

3. Nadwyżka z 2017 roku w kwocie 372 482,81 zł, którą tworzą środki pieniężne na podstawowym, 

oszczędnościowym i projektowych rachunkach bankowych oraz dostępne w kasie Związku na 

koniec grudnia 2017 roku. 

4. Refundacja wynagrodzenia w ramach podpisanej z Powiatowym Urzędem Pracy umowy na 

refundację części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, nagrody i składki na ubezpieczenie 

społeczne za skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia oraz umowy na organizację prac 

interwencyjnych na kwotę 18 652,46 zł. 

5. Inne przychody finansowe w kwocie 36 975,49 zł, które obejmują:  

 dofinansowanie w wysokości 8 000,00 zł ze Śląskiej Organizacji Turystycznej do 

wydawnictwa pn. „Witaj Przygodo. Subregion Zachodni Województwa Śląskiego. 

Informator dla szkół”; 

 noty księgowe wystawione jednostkom prowadzącym punkty informacji turystycznej 

w związku z zakupem map i informatorów Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego  na kwotę 22 439,02 zł; 
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 odsetki z lokat bankowych w banku BGŻ BNP PARIBAS S.A., w którym Związek posiadał 

rachunek bankowy w wysokości 6 536,47 zł. 
 

W 2018 roku Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku dokonał wydatków na łączną 

kwotę 856 204,40 zł tj. 69 % planu przy uwzględnieniu rezerwy na 2018 rok. Niniejsza kwota zawiera 

również wydatki, które dotyczyły roku 2018, natomiast zostały zapłacone pod koniec 2017 roku oraz 

w I kwartale 2019 roku. Są to koszty związane m.in. z projektem „Gmina z (dobrą) energią!...” oraz 

bieżącymi opłatami Biura Związku takimi jak: media (energia elektryczna, woda, c.o. itp.), telefon, 

usługi pocztowe czy bankowe. 
 

W porównaniu z 2017 rokiem (776 971,09 zł) - wydatki w roku 2018 były wyższe o kwotę 79 233,31 zł. 

 

ZESTAWIENIE Z WYKONANIA WYDATKÓW ZWIĄZKU ZA 2018 ROK 

      
WYKONANIE 

    
PLAN 

PLAN PO 
ZMIANACH 

SUMA % 

 
WYDATKI 1 198 597,50 1 242 150,13 856 204,40 69% 

 
PODSTAWOWA DZIAŁALNOŚĆ BIEŻĄCA 374 600,00 377 937,00 329 677,30 87% 

  
Wynagrodzenia pracowników 284 000,00 286 337,00 262 222,07 92% 

   
Fundusz osobowy 235 000,00 237 337,00 220 869,61  93% 

   
Ubezpieczenie społeczne 49 000,00 49 000,00 41 352,46 84% 

  
Wydatki bieżące 90 600,00 91 600,00 67 455,23 74% 

   
Zużycie wody i energii 8 000,00 8 000,00 3 331,61 42% 

   
Czynsz 5 000,00 5 000,00 2 783,07  70% 

   
Usługi pocztowe 2 000,00 3 000,00 2 514,35 84% 

   
Opłaty telefoniczne 3 000,00 3 000,00 2 043,11 68% 

   
Usługi rachunkowe 3 600,00 3 600,00 3 600,00 100% 

   
Usługi informatyczne - Internet 1 000,00 1 000,00 0,00 0% 

   
Usługi bankowe 1 000,00 1 000,00 18,00 2% 

   
Usługi sprzątania  6 000,00 6 000,00 5 779,28 96% 

   
Podróże służbowe 6 000,00 6 000,00 2 389,38 40% 

   
Organizacja spotkań 25 000,00 25 000,00 13 230,12 60% 

   
Pozostałe 30 000,00 30 000,00 31 766,31 91% 

 
PROMOCJA TURYSTYCZNA I GOSPODARCZA 78 000,00 100 439,00 81 526,14 81% 

  
Wydatki bieżące 78 000,00 100 439,00 81 526,14 81% 

   
Składka członkowska do ŚOT 6 000,00 6 000,00 5 770,00 96% 

   
Udział w przedsięwzięciach promocyjnych 10 000,00 10 000,00 9 703,70 97% 

   
Udział w targach turystycznych - zabudowa, km, dieta, nocleg 20 000,00 20 000,00 14 289,42 71% 

   
Materiały promocyjne 25 000,00 47 439,00 39 104,96 82% 

   
Promocja i utrzym. serwisu internetowego www.subregion.pl 12 000,00 12 000,00 10 885,45 91% 

   Organizacja spotkań 3 000,00 3 000,00 0,00 0% 

   
Podróże służbowe 2 000,00 2 000,00 1 772,61 89% 

 ROZWÓJ USŁUG SZKOLENIOWYCH DLA JST 50 000,00 50 000,00 23 639,31 47% 

  
Wydatki bieżące (m.in.: organizacja szkoleń, podróże służbowe 
i inne) 

50 000,00 50 000,00 23 639,31 47% 
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RIT W SUBREGIONIE ZACHODNIM 15 000,00 15 000,00 5 089,25 34% 

  
Wydatki bieżące (m.in.: opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

15 000,00 15 000,00 5 089,25 34% 

 
KOMUNIKACJA W SUBREGIONIE ZACHODNIM 4 000,00 4 000,00 0,00 0% 

  
Wydatki bieżące (m.in.: opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

4 000,00 4 000,00 0,00 0% 

 
OŚWIATA W SUBREGIONIE ZACHODNIM 4 000,00 4 000,00 0,00 0% 

  
Wydatki bieżące (m.in.: opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

4 000,00 4 000,00 0,00 0% 

 
NISKA EMISJA W SUBREGIONIE ZACHODNIM 27 000,00 27 000,00 11 058,72 41% 

  
Wydatki bieżące (m.in.: opracowanie dokumentacji, organizacja 
spotkań, podróże służbowe i inne) 

27 000,00 27 000,00 11 058,72 41% 

 
Pomoc Techniczna RPO WSL 2014-2020 372 850,00 369 650,00 342 640,40 93% 

  
Wynagrodzenia pracowników 320 750,00 320 750,00 299 209,73 93% 

   
Fundusz osobowy 245 000,00 245 000,00 231 118,77 94% 

   
Ubezpieczenie społeczne 50 250,00 50 250,00 44 027,41 88% 

   
Nagrody/premie dla pracowników RIT 25 500,00 25 500,00 24 063,55 94% 

  
Wydatki bieżące 33 300,00 32 400,00 30 195,60 93% 

  
  Usługi rachunkowe 14 400,00 14 400,00 14 400,00 100% 

  
  Usługi pocztowe, kurierskie, telef., informatyczne, bankowe 900,00 650,00 512,46 79% 

  
  Udział w szkoleniach, kursach, warsztatach 3 000,00 3 000,00 2 823,70 94% 

  
  Wynajem powierzchni biurowych (czynsz) + media 10 800,00 10 150,00 9 061,38 89% 

  
  Materiały biurowe i eksploatacyjne 1 200,00 1 200,00 1 158,54 97% 

  
  Podróże służbowe 3 000,00 3 000,00 2 239,52 75% 

  
Wsparcie zarządzania i wdrażania 1 800,00 500,00 0,00 0% 

   
Usługi doradcze, eksperckie, prawne 1 800,00 500,00 0,00 0% 

  
Informacja i promocja 17 000,00 16 000,00 13 235,07 83% 

   
Materiały informacyjne (np. folder, publikacja, broszura) 4 000,00 4 000,00 3 749,04 94% 

   
Organizacja spotkań (materiały szkoleniowe, wynajem sali, 
catering i inne) 

13 000,00 12 000,00 9 486,03 79% 

 
Projekt WFOŚiGW "Gmina z (dobrą) energią!..." 53 750,00 51 403,00 51 375,36 100% 

  
Działania dla Samorządów 4 300,00 3 100,00 3 100,00 100% 

   
Organizacja konferencji na zakończeniu projektu (wynajem sali, 
mat. konferencyjne, opracowanie i wygłoszenie referatu i inne) 

4 300,00 3 100,00 3 100,00 100% 

  
Działania dla Szkół 40 000,00 38 853,00 38 852,56 100% 

   
Nagrody dla szkół za 1, 2 i 3 miejsce w ramach konkursu „Nie 
truj sąsiada” 

40 000,00 38 853,00 38 852,56 100% 

  
Działania dla Odbiorców Indywidualnych 5 850,00 5 850,00 5 850,00 100% 

   
Organizacja warsztatów informacyjno-edukacyjnych 
(wynagrodzenia za prowadzenie zajęć i inne) 

5 850,00 5 850,00 5 850,00 100% 

  
Promocja projektu 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100% 

   
Kampania reklamowa Google AdWords i Adsense + Facebook 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100% 

  
Zarządzanie projektem 2 600,00 2 600,00 2 572,80 99% 

   
Wynagrodzenie pracownika (fund. osobowy + ubezp. społeczne) 2 250,00 2 250,00 2 248,80 100% 

   
Materiały biurowe i eksploatacyjne 350,00 350,00 324,00 93% 
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Udział w programach grantowych 15 000,00 15 000,00 11 197,92 75% 

 
Rezerwa 204 397,50 227 721,13 0,00 0% 

 
 

Główne przyczyny zmiany planu finansowego w 2018 roku to: 
 

 podpisanie z Powiatowym Urzędem Pracy w Rybniku umowy na refundację części kosztów 

poniesionych na wynagrodzenia, nagrody i składki na ubezpieczenie społeczne za 

skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia, a co za tym idzie zwiększenie przychodów 

i wydatków Związku związanych z tym faktem, 

 zwiększenie wydatków w ramach promocji turystycznej Związku. 
 

Poniesione wydatki w ramach działu „Udział w programach grantowych” obejmują koszty zapłaty za 

utrzymanie domeny internetowej na potrzeby trwałości projektu „Internet w każdym domu…” oraz 

przygotowania dokumentacji technicznej oraz merytorycznej na potrzeby sporządzenia wniosku 

o dofinansowanie projektów pn. „Łączymy z energią” – montaż instalacji OZE w budynkach 

mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego  oraz "Gminy z dobrą 

energią" - wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 

Zachodniego Województwa Śląskiego. 
 

Zgodnie z zestawieniem z wykonania wydatków za 2018 rok, a także mając na uwadze fakt, iż na 

wydatki 2018 roku składają się również wydatki, które zostały poniesione w 2018 roku, a dotyczą roku 

2017 (9 751,02 zł) oraz wydatki, które zostały poniesione w 2019 roku, a dotyczą roku 2018 (800,18 zł) 

- różnica pomiędzy przychodami, a wydatkami wynosi  355 696,32 zł. Kwota ta stanowi nadwyżkę 

roku 2018. 
 

 

PRZYCHODY  
2018 ROKU 

– WYDATKI 2018 ROKU 
 

łączne wydatki dot. 2018 r.  
+ 

wydatki poniesione w 2018 r. dot. 2017 r. 
- 

wydatki poniesione w 2019 r. dot. 2018 r. 

= NADWYŻKA 2018 
ROKU 

 

 
 

 

 

 Na nadwyżkę 2018 roku w wysokości 355 696,32 zł składają się środki dostępne na koniec 2018 roku 

w kasie jak i na podstawowym rachunku bankowym Związku zlokalizowanym w banku BNP PARIBAS 

oraz na karcie ŚKUP. Zgromadzone środki posłużą realizacji przyszłych wydatków w 2019 roku. 

 

 

W ciągu całego roku gospodarce finansowej Związku towarzyszyła intencja oszczędności i najbardziej 

efektywnej realizacji zadań. 

 

1 220 851,56 zł – 865 155,24 zł                 
(856 204,40 zł + 9 751,02 zł - 800,18 zł) 

 

= 355 696,32 zł 
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ZARZĄD ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA 

ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU: 

 

 

Starosta Powiatu Rybnickiego Damian Mrowiec      ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Wodzisław Śląski Mieczysław Kieca ………………………………………………….. 

Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny Wiesław Janiszewski ………………………………………………….. 

Wójt Gminy Godów Mariusz Adamczyk ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój Anna Hetman ………………………………………………….. 

Wójt Gminy Kornowac Grzegorz Niestrój ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Racibórz Dariusz Polowy ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Rybnik Piotr Kuczera ………………………………………………….. 

Prezydent Miasta Żory Waldemar Socha ………………………………………………….. 

Starosta Powiatu Raciborskiego Grzegorz Swoboda ………………………………………………….. 

Starosta Powiatu Wodzisławskiego Leszek Bizoń                        ………………………………………………….. 
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Załącznik nr 1 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2018 rok 

 

ZESTAWIENIE UCHWAŁ ZGROMADZENIA OGÓLNEGO ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  
SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU 

PODJĘTYCH W 2018 ROKU 

LP. 
NUMER 

UCHWAŁY 
DATA PODJĘCIA SPRAWA WYKONANIE 

1. 1/2018 02.03.2018 

Przystąpienie do opracowania dokumentacji projektu 
planowanego do złożenia w konkursie nr RPSL.04.01.03-IZ.01-
24-199/17 w ramach poddziałania 4.1.3. Odnawialne źródła 
energii – konkurs RPO WSL 2014-2020 

Zgromadzenie Ogólne Korespondencyjne jednogłośnie przyjęło 
uchwałę i upoważniło Zarząd Związku do opracowania 
dokumentacji projektu z zakresu odnawialnych źródeł energii w 
formule grantowej. 

2. 2/2018 02.03.2018 

Przystąpienie do opracowania dokumentacji projektu 
planowanego do złożenia w konkursie nr RPSL.04.03.04-IZ.01-
24-224/17 w ramach poddziałania 4.3.4. Efektywność 
energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze 
publicznej i mieszkaniowej – konkurs RPO WSL 2014-2020 

Zgromadzenie Ogólne Korespondencyjne jednogłośnie przyjęło 
uchwałę i upoważniło Zarząd Związku do opracowania 
dokumentacji projektu z zakresu efektywności energetycznej i 
odnawialnych źródeł energii w formule grantowej. 

3. 3/2018 09.04.2018 
Przyjęcie „Sprawozdania rocznego IP RIT z realizacji 
Regionalnych Inwestycji Terytorialnych RPO WSL za 2017 rok” 

W związku z pełnieniem funkcji IP RIT RPO WSL na lata 2014-
2020 przyjęto sprawozdanie merytoryczne z realizacji 
Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego 
w 2017 roku. 

4. 4/2018 09.04.2018 

Ustalenie wysokości składki członkowskiej - celowej na 
potrzeby projektu: „Łączymy z energią” – montaż instalacji 
OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Ustalono wysokość składki członkowskiej – celwej przeznaczonej 
na potrzeby wkładu własnego do projektu pn. „Łączymy z 
energią…” dla 10 JST uczestniczących w projekcie: Gminy 
Godów, Gminy Krzyżanowice, Gminy Marklowice, Miasta 
Jastrzębie-Zdrój, Miasta Racibórz, Miasta Pszów, Miasta 
Rybnika, Miasta Rydułtowy, Miasta Wodzisław Śląski i Miasta 
Żory. 

5. 5/2018 09.04.2018 

Ustalenie wysokości składki członkowskiej - celowej na 
potrzeby projektu: „Gminy z dobrą energią” - wymiana 
urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

Ustalono wysokość składki członkowskiej – celwej przeznaczonej 
na potrzeby wkładu własnego do projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią…” dla 13 JST uczestniczących w projekcie: Gminy 
Gaszowice, Gminy Godów, Gminy Gorzyce, Miasta Jastrzębie-
Zdrój, Gminy Mszana, Gminy Lubomia, Gminy Pietrowice 
Wielkie, Miasta Racibórz, Miasta Pszów, Miasta Rybnika, Miasta 
Rydułtowy, Miasta Wodzisław Śląski i Miasta Żory. 
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6. 6/2018 24.05.2018 

Przystąpienie do realizacji projektu pn. „Łączymy z energią” – 
montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 oraz zabezpieczenia środków 
niezbędnych do realizacji tego projektu 

Zgromadzenie Ogólne jednogłośnie przyjęło uchwałę o 
przystąpieniu do realizacji projektu i zabezpieczeniu środków na 
ten cel w latach 2019-2021. 

7. 7/2018 24.05.2018 

Przystąpienie do realizacji projektu pn. „Nie truj sąsiada, czyli 
gmina z (dobrą) energią 2. Modelowa kampania edukacyjno-
informacyjna na rzecz ograniczania niskiej emisji” w ramach 
Działania 4.1. Programy edukacji ekologicznej, kampanie i 
akcje edukacyjno-informacyjne, w tym przedsięwzięcia 
związane z obchodami świąt ekologicznych WFOŚiGW w 
Katowicach oraz zabezpieczenia środków niezbędnych do 
realizacji tego projektu 

Zgromadzenie Ogólne jednogłośnie przyjęło uchwałę o 
przystąpieniu do realizacji projektu i zabezpieczeniu środków na 
ten cel w latach 2018-2019. 

8. 8/2018 24.05.2018 Zmiana planu finansowego na rok 2018 
Wprowadzono zmiany w planie finansowym zgodnie z treścią 
podjętej uchwały. 

9. 9/2018 12.06.2018 

Przystąpienia do realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” - wymiana urządzeń grzewczych w budynkach 
mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 oraz 
zabezpieczenia środków niezbędnych do realizacji tego 
projektu 

Zgromadzenie Ogólne jednogłośnie przyjęło uchwałę o 
przystąpieniu do realizacji projektu i zabezpieczeniu środków na 
ten cel w latach 2019-2021. 

10. 10/2018 12.06.2018 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Związku Gmin i 
Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z 
siedzibą w Rybniku za 2017 rok 

Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło uchwałę. Sprawozdanie 
zostało przekazane do Urzędu Skarbowego oraz Wojewody 
Śląskiego. 

11. 11/2018 12.06.2018 Udzielenie absolutorium dla członków Zarządu za 2017 rok 
Zgromadzenie postanowiło udzielić absolutorium Zarządowi 
Związku za 2017 rok. 

12. 12/2018 12.06.2018 Zmiana planu finansowego na rok 2018 
Wprowadzono zmiany w planie finansowym zgodnie z treścią 
podjętej uchwały. 
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13. 13/2018 14.11.2018 Zmiana planu finansowego na rok 2018 
Wprowadzono zmiany w planie finansowym zgodnie z treścią 
podjętej uchwały. 

14. 14/2018 14.11.2018 Ustalenie wysokości składki członkowskiej na 2019 rok 
Zgromadzenie postanowiło pozostawić w 2019 roku wysokość 
składki członkowskiej z roku 2018. 

15. 15/2018 14.11.2018 Uchwalenie ramowego planu działalności Związku na rok 2019 
Przyjęto dokument, który stanowił podstawę działalności 
merytorycznej Związku w 2019 roku. 

16. 16/2018 14.11.2018 Przyjęcie planu finansowego Związku na rok 2019 
Przyjęto dokument, który stanowił podstawę działalności 
finansowej Związku w 2019 roku. 
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Załącznik nr 2 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2018 rok 

 

ZESTAWIENIE UCHWAŁ ZARZĄDU ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  
SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU  

 PODJĘTYCH W 2018 ROKU 
 
 

LP. 
NUMER 

UCHWAŁY 
DATA 

PODJĘCIA 
SPRAWA SZCZEGÓLY 

1. 1/2018 22.01.2018 

Udzielenie rekomendacji dla projektu pt. „Krok w przód. 
Wzmacnianie potencjału społeczno-zawodowego społeczności 
na obszarze rewitalizacji w Jastrzębiu-Zdroju”, planowanego do 
złożenia w ramach naboru nr RPSL.09.01.02-IZ.01-24-210/17, 
dla poddziałania 9.1.2 Wzmacnianie potencjału społeczno-
zawodowego społeczności lokalnych – RIT Subregionu 
Zachodniego 

Na podstawie wniosku Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw 
Gospodarczych DELTA PARTNER udzielono rekomendacji dla 
przedmiotowego projektu. 

2. 2/2018 22.01.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.11.04.02-IP.02-24-050/17 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
11.4.2. Kształcenie ustawiczne – RIT RPO WSL 2014-2020. Treść 
uchwały została przekazana do IP RPO WSL 2014-2020. 

3. 3/2018 22.01.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.09.02.02-IZ.01-24-212/17 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
9.2.2. Rozwój usług społecznych i zdrowotnych – RIT RPO WSL 2014-
2020. Treść uchwały została przekazana do IZ RPO WSL 2014-2020. 

4. 4/2018 02.02.2018 
Zmiana uchwały Zarządu nr 70/2017 z 25 października 2017 r., 
dotyczącej zatwierdzenia listy ocenionych projektów złożonych 
w ramach naboru nr RPSL.04.01.02-IZ.01-24-111/16 

Zatwierdzono zaktualizowaną listę ocenionych projektów z 
poddziałania 4.1.2. Odnawialne źródła energii – RIT. Treść uchwały 
przekazano do IZ RPO WSL 2014-2020. 

5. 5/2018 02.02.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.04.05.02-IZ.01-24-168/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 4.5.2 
Niskoemisyjny transport miejski oraz efektywne oświetlenie – RIT. 
Treść uchwały przekazano do IZ RPO WSL 2014-2020. 
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6. 6/2018 02.02.2018 
Powołanie Grupy roboczej ds. gospodarowania odpadami na 
terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

Powołano Grupę w składzie: Adam Wawoczny, Tadeusz Spień 
(Godów), Izolda Gajowska (Gorzyce), Honorata Uchto (Jastrzębie-
Zdrój), Wiesława Bednarek (Jejkowice), Justyna Sibila (Kornowac), 
Wolfgang Kroczek (Krzyżanowice), Sylwia Brzezicka – Tesarczyk oraz 
Ewa Dzidziej (Kuźnia Raciborska), Krystyna Krasek (Lubomia), Rafał 
Ćwiek (Marklowice), Iwona Cofalik (Mszana), Ilona Zoń (Nędza), Beata 
Muldek (Pietrowice Wielkie), Monika Załęska (Pszów), Mariola 
Wierzbicka (Racibórz), Ilona Krajczewska (Rybnik), Sylwia Jendrysik 
(Rydułtowy), Piotr Pustelnik (Świerklany), Tadeusz Dragon (Wodzisław 
Śl.), Joanna Leśniak (Żory) i przyjęto regulamin jej działania. 

7. 7/2018 02.02.2018 

Zwiększenie kwoty środków europejskich przeznaczonych na 
dofinansowanie projektów w naborze nr RPSL.04.05.02-IZ.01-
24-168/17 oraz zatwierdzenia zaktualizowanej listy ocenionych 
projektów 

Zarekomendowano Instytucji Zarządzającej RPO WSL 2014-2020 
zwiększenie kwoty środków europejskich przeznaczonych na 
dofinansowanie projektów w konkursie RPSL.04.05.02-IZ.01-24-
168/17 do kwoty 21 440 557,42 zł w celu wyboru do dofinansowania 
wszystkich projektów. 

8. 8/2018 02.02.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.09.01.02-IZ.01-24-210/17 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
9.1.2. Wzmacnianie potencjału społeczno-zawodowego społeczności 
lokalnych – RIT RPO WSL 2014-2020. Treść uchwały została przekazana 
do IZ RPO WSL 2014-2020. 

9. 9/2018 02.02.2018 

Udzielenie rekomendacji dla projektu pt. „Rewitalizacja wraz z 
dostosowaniem Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego, 
Opiekuńczo-Leczniczego, Oddziału Rehabilitacji dla osób 
przewlekle chorych i starszych” Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju, planowanego do 
złożenia w ramach naboru nr RPSL.10.03.02-IZ.01-24-227/17, 
dla poddziałania 10.3.2. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych – RIT Subregionu Zachodniego 

Na podstawie wniosku Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 
w Jastrzębiu-Zdroju udzielono rekomendacji dla przedmiotowego 
projektu. 

10. 10/2018 02.02.2018 
Przyjęcie stanowiska dotyczącego wydłużenia terminu naboru 
nr RPSL.04.01.03-IZ.01-24-199/17 w ramach poddziałania 4.1.3. 
Odnawialne źródła energii – konkurs RPO WSL 2014-2020 

Treść stanowiska, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, przekazano 
do Marszałka Województwa Śląskiego oraz Dyrektora Wydziału 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego UM WSL. 

11. 11/2018 02.02.2018 

Przyśpieszenie oceny wniosków o dofinasowanie złożonych w 
naborze nr RPSL.04.03.02-IZ.01-24-095/16 w ramach 
poddziałania 4.3.2. Efektywność energetyczna i odnawialne 
źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – RIT 
RPO WSL 2014-2020 

Treść stanowiska, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, przekazano 
do Marszałka Województwa Śląskiego oraz Dyrektora Wydziału 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego UM WSL. 
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12. 12/2018 15.02.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.05.02.02-IZ.01-24-192/17 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
5.2.2. Gospodarka odpadami – RIT (typ projektu: Budowa/rozwój/ 
modernizacja zakładów odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych) RPO WSL 2014-2020. Treść uchwały została przekazana 
do IZ RPO WSL 2014-2020. 

13. 13/2018 15.02.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.05.02.02-IZ.01-24-194/17 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
5.2.2. Gospodarka odpadami – RIT (typ projektu: Kompleksowe 
unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest) RPO WSL 2014-
2020. Treść uchwały została przekazana do IZ RPO WSL 2014-2020. 

14. 14/2018 26.02.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.07.03.02-IP.02-24-040/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 7.3.2. 
Promocja samozatrudnienia na obszarach rewitalizowanych – RIT. 
Treść uchwały przekazano do IP RPO WSL 2014-2020. 

15. 15/2018 26.02.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.11.01.02-IZ.01-24-170/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 11.1.2. 
Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – RIT. 
Treść uchwały przekazano do IZ RPO WSL 2014-2020. 

16. 16/2018 26.02.2018 

Nieudzielenie rekomendacji dla projektu pt. „Przebudowa 
zdegradowanej hali poprzemysłowej na obszarze Huty Silesia 
wraz z dostosowaniem budynku dla osób niepełnosprawnych w 
celu likwidacji zdiagnozowanych problemów na terenie 
dzielnicy Paruszowiec-Piaski”, planowanego do złożenia w 
ramach naboru nr RPSL.10.03.02-IZ.01-24-227/17, dla 
poddziałania 10.3.2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – 
RIT Subregionu Zachodniego 

Zarząd Związku nie udzielił rekomendacji dla przedmiotowego 
projektu planowanego do złożenia przez PHU REIFEN, Indywidualna 
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Lek. Med. Danuta Kulik. Załącznik do 
uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

17. 17/2018 26.02.2018 
Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku 

Zgromadzenie Ogólne zostało zwołane i przeprowadzone dnia 9 
kwietnia 2018 roku w Starostwie Powiatowym w Rybniku. 

18. 18/2018 26.02.2018 
Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Korespondencyjnego Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

Zgromadzenie Ogólne Korespondencyjne zwołano na dzień 2 marca 
2018 roku na godz. 12.00. 

19. 19/2018 20.03.2018 

Przyjęcie projektu Regulaminu naboru wniosków i realizacji 
projektu - „Łączymy z energią” – montaż instalacji OZE dla 
budynków mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego 

Przyjęto projekt Regulaminu naboru wniosków i realizacji projektu, 
który stanowi załącznik nr 1 niniejszej uchwały. Przyjęto również 
zasady przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Regulaminu 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 
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20. 20/2018 23.03.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.11.02.02-IZ.01-24-175/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 11.2.2. 
Wsparcie szkolnictwa zawodowego – RIT. Treść uchwały przekazano 
do IZ RPO WSL 2014-2020. 

21. 21/2018 23.03.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.10.03.02-IZ.01-24-167/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 10.3.2. 
Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – RIT . Treść uchwały 
przekazano do IZ RPO WSL 2014-2020. 

22. 22/2018 23.03.2018 
Aktualizacja „Polityki bezpieczeństwa danych osobowych w 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku” 

Zaktualizowano dokument poprzez zmianę załączników nr 2-6 do 
Polityki w zakresie aktualizacji zbiorów danych osobowych 
przetwarzanych przez Związek. Tekst jednolity Polityki bezpieczeństwa 
stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

23. 23/2018 30.03.2018 
Zmiana składu Grupy roboczej ds. gospodarowania odpadami 
na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

Do składu Grupy roboczej ds. gospodarowania odpadami powołano 
Panią Wiesławę Rduch, przedstawicielkę Miasta Radlin. 

24. 24/2018 30.03.2018 

Przyjęcie sprawozdania z konsultacji społecznych projektu 
Regulaminu naboru wniosków i realizacji projektu - „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE dla budynków mieszkalnych na 
terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

Przyjęto sprawozdanie z konsultacji społecznych, w brzmieniu 
zgodnym z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

25. 25/2018 30.03.2018 

Przyjęcie Regulaminu naboru wniosków i realizacji projektu - 
„Łączymy z energią” – montaż instalacji OZE dla budynków 
mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego 

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, przyjęto Regulamin 
naboru wniosków w ostatecznym kształcie. Dokument stanowi 
załącznik nr 1 do uchwały. 

26. 26/2018 09.04.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.10.03.02-IZ.01-24-227/17 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
10.3.2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – RIT RPO WSL 2014-
2020. Treść uchwały została przekazana do IZ RPO WSL 2014-2020. 

27. 27/2018 09.04.2018 

Zmiana uchwały nr 17/2018 Zarządu Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z dnia 26 
lutego 2018 r. w sprawie: zwołania Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

Dokonano zmiany projektu porządku oraz uchwał Zgromadzenia 
Ogólnego, które zostało zwołane na dzień 9 kwietnia 2018 r. w 
Starostwie Powiatowym w Rybniku poprzez dodanie projektu uchwały 
nr 4/2018 i 5/2018. Uchwały zostały przedstawione Zgromadzeniu w 
tym samym dniu. 
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28. 28/2018 09.04.2018 
Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku 

Zgromadzenie Ogólne zostało zwołane i przeprowadzone dnia 24 maja 
2018 r. w Urzędzie Miasta Rybnika. 

29. 29/2018 09.04.2018 
Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku 

Zgromadzenie Ogólne zostało zwołane i przeprowadzone dnia 12 
czerwca 2018 r. w Brennej. 

30. 30/2018 20.04.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.04.03.02-IZ.01-24-095/16 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 4.3.2. 
Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w 
infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – RIT. Treść uchwały 
przekazano do IZ RPO WSL 2014-2020. 

31. 31/2018 20.04.2018 

Zwiększenie kwoty środków europejskich przeznaczonych na 
dofinansowanie projektów w naborze nr RPSL.04.03.02-IZ.01-
24-095/16 oraz zatwierdzenia zaktualizowanej listy ocenionych 
projektów 

Zarekomendowano Instytucji Zarządzającej RPO WSL 2014-2020 
zwiększenie kwoty środków europejskich przeznaczonych na 
dofinansowanie projektów w konkursie RPSL.04.03.02-IZ.01-24-
095/16 do kwoty 41 484 763,84 zł w celu wyboru do dofinansowania 
wszystkich projektów. 

32. 32/2018 20.04.2018 

Przyjęcie projektu Regulaminu naboru wniosków i realizacji 
projektu pn. „Gminy z dobrą energią” - wymiana urządzeń 
grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Przyjęto projekt Regulaminu naboru wniosków i realizacji projektu, 
który stanowi załącznik nr 1 niniejszej uchwały. Przyjęto również 
zasady przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Regulaminu 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

33. 33/2018 20.04.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.11.04.02-IP.02-24-050/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 11.4.2. 
Kształcenie ustawiczne – RIT. Treść uchwały przekazano do IP RPO 
WSL 2014-2020. 

34. 34/2018 20.04.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.05.01.02-IZ.01-24-164/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 5.1.2. 
Gospodarka wodno-ściekowa - RIT. Treść uchwały przekazano do IZ 
RPO WSL 2014-2020. 

35. 35/2018 20.04.2018 

Aktualizacja Regulaminu naboru wniosków i realizacji projektu - 
„Łączymy z energią” – montaż instalacji OZE dla budynków 
mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego 

Dokonano aktualizacji Regulaminu naboru wniosków i realizacji 
projektu poprzez zmianę rozdziału II. Termin i miejsce składania 
wniosków o przyznanie grantów pkt. 11 Regulaminu. Zaktualizowany 
regulamin stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
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36. 36/2018 20.04.2018 

Zwiększenie kwoty środków europejskich przeznaczonych na 
dofinansowanie projektów w naborze nr RPSL.05.01.02-IZ.01-
24-164/167 oraz zatwierdzenia zaktualizowanej listy ocenionych 
projektów 

Zarekomendowano Instytucji Zarządzającej RPO WSL 2014-2020 
zwiększenie kwoty środków europejskich przeznaczonych na 
dofinansowanie projektów w konkursie RPSL.05.01.02-IZ.01-24-
164/167 o kwotę 623 002,53 zł w celu wyboru do dofinansowania 
wszystkich projektów. 

37. 37/2018 20.04.2018 
Poparcie stanowiska Miasta Wodzisławia Śląskiego w sprawie 
uwag do projektu nowelizacji ustawy o wspieraniu 
termomodernizacji i remontów z dnia 21 listopada 2008 r. 

Poparto treść pisma Miasta Wodzisławia Śl. Treść uchwały wraz z 
załącznikiem stanowiącym pismo Miasta przekazano do Ministerstwa 
Przedsiębiorczości i Technologii. 

38. 38/2018 30.04.2018 

Przyjęcie sprawozdania z konsultacji społecznych projektu 
Regulaminu naboru wniosków i realizacji projektu pn. „Gminy z 
dobrą energią” - wymiana urządzeń grzewczych w budynkach 
mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego 

Przyjęto sprawozdanie z konsultacji społecznych, w brzmieniu 
zgodnym z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

39. 39/2018 30.04.2018 

Przyjęcie Regulaminu naboru wniosków i realizacji projektu pn. 
„Gminy z dobrą energią” - wymiana urządzeń grzewczych w 
budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego 

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, przyjęto Regulamin 
naboru wniosków w ostatecznym kształcie. Dokument stanowi 
załącznik nr 1 do uchwały. 

40. 40/2018 15.05.2018 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku za 2017 rok 

Sprawozdanie wraz z załącznikami przedstawiono do zaopiniowania 
Komisji Rewizyjnej dnia 24 maja 2018 r. oraz Zgromadzeniu Ogólnemu 
w dniu 12 czerwca 2018 r. 

41. 41/2018 15.05.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.09.02.02-IZ.01-24-212/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 9.2.2. Rozwój 
usług społecznych i zdrowotnych – RIT. Treść uchwały przekazano do 
IZ RPO WSL 2014-2020. 

42. 42/2018 15.05.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.09.01.02-IZ.01-24-210/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 9.1.2. 
Wzmacnianie potencjału społeczno-zawodowego społeczności 
lokalnych – RIT. Treść uchwały przekazano do IZ RPO WSL 2014-2020. 

43. 43/2018 15.05.2018 

Powołanie Komisji Rekrutacyjnej oraz przyjęcia Regulaminu 
pracy Komisji Rekrutacyjnej w ramach projektu „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE dla budynków mieszkalnych na 
terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

Powołano Komisję Rekrutacyjną w celu zatwierdzania list 
wnioskodawców w ramach projektu „Łączymy z energią…” oraz 
wskazano szczegółowy zakres prac i obowiązków Komisji. 
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44. 44/2018 24.05.2018 
Zmiana składu Grupy roboczej ds. ograniczania niskiej emisji na 
terenie Subregionu Zachodniego 

Do składu Grupy roboczej powołano Panią Agnieszkę Tomaszek-Gluza 
- przedstawicielkę Gminy Miejskiej Kuźnia Raciborska, jako Zastępcę 
Członka Grupy roboczej. 

45. 45/2018 24.05.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.05.02.02-IZ.01-24-194/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 5.2.2. 
Gospodarka odpadami – RIT (typ projektu: Kompleksowe 
unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest). Treść uchwały 
przekazano do IZ RPO WSL 2014-2020. 

46. 46/2018 24.05.2018 

Przyjęcie „Polityki bezpieczeństwa danych osobowych w 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku” oraz 
wyznaczenia Inspektora Ochrony Danych 

W zw. z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z 27 kwietnia 2016 r., w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE, przyjęto nową politykę bezpieczeństwa. Wyznaczono 
również Inspektora Danych Osobowych. 

47. 47/2018 24.05.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.03.01.02-IZ.01-24-223/17 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
3.1.2. Tworzenie terenów inwestycyjnych na obszarach typu 
brownfield – RIT RPO WSL 2014-2020. Treść uchwały została 
przekazana do IZ RPO WSL 2014-2020. 

48. 48/2018 24.05.2018 

Zmiana uchwały nr 28/2018 Zarządu Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z dnia 9 
kwietnia 2018 r. w sprawie: zwołania Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

Dokonano zmiany projektu porządku oraz uchwał Zgromadzenia 
Ogólnego, które zostało zwołane na dzień 24 maja 2018 r. w Urzędzie 
Miasta w Rybniku poprzez dodanie projektu uchwały nr 7/2018 i 
8/2018. Uchwały zostały przedstawione Zgromadzeniu w tym samym 
dniu. 

49. 49/2018 12.06.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.11.01.02-IZ.01-24-236/18 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
11.1.2. Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji 
przedszkolnej – RIT RPO WSL 2014-2020. Treść uchwały została 
przekazana do IZ RPO WSL 2014-2020. 

50. 50/2018 12.06.2018 

Powołanie Komisji Rekrutacyjnej oraz przyjęcia Regulaminu 
pracy Komisji Rekrutacyjnej w ramach projektu "Gminy z dobrą 
energią" - wymiana urządzeń grzewczych w budynkach 
mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego 

Powołano Komisję Rekrutacyjną w celu zatwierdzania list 
wnioskodawców w ramach projektu „Gminy z dobrą energią…” oraz 
wskazano szczegółowy zakres prac i obowiązków Komisji. 
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51. 51/2018 12.06.2018 
Zmiana logotypu Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

Przyjęto nową wersję logotypu Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku, którego 
wzór oraz zapis cyfrowy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

52. 52/2018 12.06.2018 

Nieudzielenie rekomendacji dla projektu pt. „Utworzenie 
mieszkań chronionych treningowych w SM „Południe” w 
Rybniku” planowanego do złożenia w ramach naboru nr 
RPSL.10.02.02-IZ.01-24-244/18, dla poddziałania 10.2.2. Rozwój 
mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz 
infrastruktury usług społecznych – RIT Subregionu Zachodniego 

Zarząd Związku nie udzielił rekomendacji dla przedmiotowego 
projektu planowanego do złożenia przez Spółdzielnię Mieszkaniową 
„Południe” z Rybnika. Załącznik do uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

53. 53/2018 17.07.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.04.03.02-IZ.01-24-095/16 
(protest w. 0473) 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
4.3.2. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w 
infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – RIT RPO WSL 2014-2020. 
Treść uchwały została przekazana do IZ RPO WSL 2014-2020. 

54. 54/2018 17.07.2018 

Zatwierdzenie projektu aneksu nr 2 do porozumienia nr 
11/RR/2015 z dnia 13 marca 2015 roku w sprawie powierzenia 
zadań z zakresu realizacji instrumentu Regionalne Inwestycje 
Terytorialne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014–2020 

Zatwierdzono projekt aneksu nr 2 do porozumienia nr  11/RR/2015 z 
dnia 13 marca 2015 roku. Upoważniono Zastępcę Przewodniczącego 
Zarządu i Dyrektora Biura do podpisu porozumienia w imieniu Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z 
siedzibą w Rybniku 

55. 55/2018 30.07.2018 

Zmiana uchwały nr 26/2018 z dnia 09.04.2018 r. dotyczącej 
wyznaczenia przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.10.03.02-IZ.01-24-227/17 

Zmieniono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
10.3.2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – RIT RPO WSL 2014-
2020. Treść uchwały została przekazana do IZ RPO WSL 2014-2020. 

56. 56/2018 30.07.2018 
Wprowadzenie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Biura 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

Dokonano zmian w Regulaminie Organizacyjnym Biura poprzez 
aktualizację schematu organizacyjnego oraz zapisów dotyczących 
zastępstw podczas nieobecności Dyrektora Biura. Tekst jednolity 
Regulaminu stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

57. 57/2018 16.08.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.07.01.02-IP.02-24-056/18 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
7.1.2. Poprawa zdolności do zatrudnienia osób poszukujących pracy i 
pozostających bez pracy na obszarach rewitalizowanych – RIT RPO 
WSL 2014-2020. Treść uchwały została przekazana do IP RPO WSL 
2014-2020. 
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58. 58/2018 23.08.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.03.01.02-IZ.01-24-223/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 3.1.2. 
Tworzenie terenów inwestycyjnych na obszarach typu brownfield – 
RIT. Treść uchwały przekazano do IZ RPO WSL 2014-2020. 

59. 59/2018 23.08.2018 

Poparcie starań Gminy Miejskiej Żory w zakresie zwiększenia 
poziomu dofinansowania dla projektu nr RPSL.11.02.02-24-
0815/17 pn. „Kariera i Kompetencje – zwiększenie dopasowania 
systemu kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy w 
subregionie zachodnim województwa śląskiego” 

Poparto starania Gminy Miejskiej Żory będącej Członkiem Związku RIT 
w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektu pn. 
„Kariera i Kompetencje – zwiększenie dopasowania systemu 
kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy w subregionie 
zachodnim województwa śląskiego” w ramach poddziałania 11.2.2. 
Wsparcie szkolnictwa zawodowego – RIT RPO WSL 2014-2020 

60. 60/2018 21.09.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.11.01.02-IZ.01-24-236/18 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 11.1.2. 
Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej – RIT. 
Treść uchwały przekazano do IZ RPO WSL2014-2020. 

61. 61/2018 21.09.2018 
Powołanie Rady Konsultacyjnej ds. Regionalnych Inwestycji 
Terytorialnych Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego 

W związku z upływem kadencji powołano nową Radę Konsultacyjną 
ds. Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego i nadano regulamin jej działania. 

62. 62/2018 21.09.2018 
Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku 

Zgromadzenie Ogólne zostało zwołane i przeprowadzone dnia 13 
listopada 2018 r. w Brennej. 

63. 63/2018 21.09.2018 

Zmiana uchwały Zarządu Związku Subregionu Zachodniego z 
siedzibą w Rybniku nr 31/2018 z dnia 20 kwietnia 2018 r. w 
sprawie: zwiększenia kwoty środków europejskich 
przeznaczonych na dofinansowanie projektów w naborze nr 
RPSL.04.03.02-IZ.01-24-095/16 oraz zatwierdzenia 
zaktualizowanej listy ocenionych projektów 

Zatwierdzono zaktualizowaną listę ocenionych projektów z 
poddziałania 4.3.2. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła 
energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – RIT. Treść 
uchwały przekazano do IZ RPO WSL 2014-2020. 

64. 64/2018 21.09.2018 
Przesunięcie środków finansowych w strukturze zadań planu 
finansowego na 2018 rok 

Dokonano przesunięć środków finansowych w strukturze zadań planu 
finansowego na 2018 rok w sposób, który został określony w 
załączniku nr 1 do uchwały. 

65. 65/2018 21.09.2018 
Zmiana składu Grupy roboczej ds. gospodarowania odpadami 
na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

Do składu Grupy roboczej ds. gospodarowania odpadami na terenie 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego powołano Panią 
Jolantę Klasen, przedstawicielkę Gminy Rudnik. 
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66. 66/2018 21.09.2018 

Zwiększenie kwoty środków europejskich przeznaczonych na 
dofinansowanie projektów w naborze nr RPSL.11.01.02-IZ.01-
24-236/18 oraz zatwierdzenia zaktualizowanej listy ocenionych 
projektów 

Zarekomendowano Instytucji Zarządzającej RPO WSL 2014-2020 
zwiększenie kwoty środków europejskich przeznaczonych na 
dofinansowanie projektów w konkursie RPSL.11.01.02-IZ.01-24-
236/18 do kwoty 1 596 326,35 zł w celu wyboru do dofinansowania 
wszystkich projektów. 

67. 67/2018 21.09.2018 

Poparcie starań Miasta Wodzisław Śląski w zakresie zwiększenia 
poziomu dofinansowania dla projektu pn. „Przebudowa i 
rozbudowa budynku Dworca Kolejowego w Wodzisławiu 
Śląskim” w ramach poddziałania 10.3.2. Rewitalizacja obszarów 
zdegradowanych – RIT RPO WSL 2014-2020 

Poparto starania Miasta Wodzisław Śląski będącego Członkiem 
Związku RIT w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania o kwotę 
420 tys. zł dla projektu pn. „Przebudowa i rozbudowa budynku Dworca 
Kolejowego w Wodzisławiu Śląskim” w ramach poddziałania 10.3.2. 
Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – RIT RPO WSL 2014-2020. 

68. 68/2018 21.09.2018 

Poparcie starań Miasta Wodzisław Śląski w zakresie zwiększenia 
poziomu dofinansowania dla projektu pn. „Pociąg do dwóch 
kółek – budowa Centrum Przesiadkowego w Wodzisławiu 
Śląskim” w ramach poddziałania 4.5.2 Niskoemisyjny transport 
miejski oraz efektywne oświetlenie – RIT RPO WSL 2014-2020 

Poparto starania Miasta Wodzisław Śląski będącego Członkiem 
Związku RIT w zakresie zwiększenia poziomu dofinansowania o kwotę 
360 tys. zł dla projektu pn. „Pociąg do dwóch kółek – budowa Centrum 
Przesiadkowego w Wodzisławiu Śląskim” w ramach poddziałania 4.5.2 
Niskoemisyjny transport miejski oraz efektywne oświetlenie – RIT RPO 
WSL 2014-2020. 

69. 69/2018 12.10.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.10.03.02-IZ.01-24-227/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 10.3.2. 
Rewitalizacja obszarów zdegradowanych – RIT. Treść uchwały 
przekazano do IZ RPO WSL 2014-2020. 

70. 70/2018 12.10.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.10.02.02-IZ.01-24-244/18 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
10.2.2. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomaganego i 
chronionego oraz infrastruktury usług społecznych – RIT RPO WSL 
2014-2020. Treść uchwały została przekazana do IZ RPO WSL 2014-
2020. 

71. 71/2018 12.10.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.07.01.02-IP.02-24-056/18 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 7.1.2. 
Poprawa zdolności do zatrudnienia osób poszukujących pracy i 
pozostających bez pracy na obszarach rewitalizowanych – RIT. Treść 
uchwały przekazano do IZ RPO WSL2014-2020. 

72. 72/2018 30.10.2018 

Zmiana uchwały nr 62/2018 Zarządu Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku z dnia 21 września 2018 r. w sprawie: zwołania 
Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

Zaktualizowano termin zwołania Zgromadzenia Ogólne z 13 listopada 
2018 r. na 14 listopada 2018 r. w Brennej. 
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73. 73/2018 14.11.2018 
Przyjęcie projektu ramowego planu działalności Związku na 
2019 rok 

Ramowy plan działalności przedstawiono Zgromadzeniu Ogólnemu 
Związku w dniu 14 listopada 2018 r. 

74. 74/2018 14.11.2018 Przyjęcie projektu planu finansowego Związku na 2019 rok 
Plan finansowy przedstawiono Zgromadzeniu Ogólnemu Związku w 
dniu 14 listopada 2018 r. 

75. 75/2018 14.11.2018 
Zatwierdzenie listy ocenionych projektów złożonych w ramach 
naboru nr RPSL.05.02.02-IZ.01-24-192/17 

Zatwierdzono listę ocenionych projektów z poddziałania 5.2.2. 
Gospodarka odpadami – RIT. Treść uchwały przekazano do IZ RPO WSL 
2014-2020. 

76. 76/2018 14.11.2018 

Udzielenie rekomendacji dla projektu pt. „Żłobek szansą na 
aktywizację zawodową mieszkańców Gminy Nędza” 
planowanego do złożenia w ramach naboru nr RPSL.08.01.02-
IZ.01-24-284/18, dla poddziałania 8.1.2. Zapewnienie dostępu 
do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – RIT Subregionu 
Zachodniego 

Na podstawie wniosku Spółdzielni Socjalnej Szkrabkowo w Rybniku 
udzielono rekomendacji dla przedmiotowego projektu. 

77. 77/2018 14.11.2018 

Udzielenie rekomendacji dla projektu pt. „Żłobek szansą na 
aktywizację zawodową mieszkańców Gminy Kuźnia Raciborska” 
planowanego do złożenia w ramach naboru nr RPSL.08.01.02-
IZ.01-24-284/18, dla poddziałania 8.1.2. Zapewnienie dostępu 
do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – RIT Subregionu 
Zachodniego 

Na podstawie wniosku Spółdzielni Socjalnej Szkrabkowo w Rybniku 
udzielono rekomendacji dla przedmiotowego projektu. 

78. 78/2018 06.12.2018 
Zmiana składu Grupy roboczej ds. gospodarowania odpadami 
na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

Do składu Grupy roboczej ds. gospodarowania odpadami na terenie 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego powołano Panią 
Zuzannę Lazar – pracownika Urzędu Miasta Żory, jako zastępcę. 

79. 79/2018 06.12.2018 
Zmiana składu Grupy roboczej ds. promocji turystycznej 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

Do składu Grupy roboczej ds. promocji turystycznej Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego powołano: Pana Zygmunta 
Kandorę - pracownika Urzędu Gminy Rudnik; Panią Tatianę Stopyrę – 
Dyrektor GCK  w Godowie, w miejsce Pani Gabrieli Brzemi; Pana Piotra 
Mańczyka – pracownika Urzędu Gminy Jejkowice, jako zastępcę w 
zamian za Panią Agatę Rojek; Panią Sylwię Brzezicką – Tesarczyk – 
Zastępcę Burmistrza Miasta Kuźnia Raciborska jako zastępcę; Panią 
Patrycję Błaszczok – pracownika Urzędu Gminy Krzyżanowice, w 
miejsce Pani Sandry Hanki; Panią Ewę Jaskółę – pracownika Urzędu 
Miasta Pszów, w zamian za Panią Zuzannę Kaczmarz, oraz Panią 
Ewelinę Mikę – pracownika Urzędu Miasta Pszów jako zastępcę; Panią 
Grażynę Bzdziuch – pracownika Starostwa Powiatowego w Rybniku, w 
miejsce Pana Grzegorza Potysza. 
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80. 80/2018 06.12.2018 

Udzielenie rekomendacji dla projektu pt. „W trosce o 
najmłodszych żorzan – zapewnienie opieki nad dziećmi do lat 3” 
planowanego do złożenia w ramach naboru nr RPSL.08.01.02-
IZ.01-24-284/18, dla poddziałania 8.1.2. Zapewnienie dostępu 
do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat – RIT Subregionu 
Zachodniego 

Na podstawie wniosku Gminy Miejskiej Żory oraz Fundacji Caritas 
Archidiecezji Katowickiej udzielono rekomendacji dla przedmiotowego 
projektu. 

81. 81/2018 19.12.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.09.01.02-IZ.01-24-281/18 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
9.1.2. Wzmacnianie potencjału społeczno-zawodowego społeczności 
lokalnych – RIT RPO WSL 2014-2020. Treść uchwały została przekazana 
do IZ RPO WSL 2014-2020. 

82. 82/2018 19.12.2018 

Udzielenie rekomendacji dla projektu pt. „Nowe szanse rozwoju 
w JSW SiG” planowanego do złożenia w ramach naboru nr 
RPSL.11.04.02-IP.02-24-062/18, dla poddziałania 11.4.2. 
Kształcenie ustawiczne – RIT Subregionu Zachodniego 

Na podstawie wniosku JSW Szkolenie i Górnictwo Spółka z .o.o. 
udzielono rekomendacji dla przedmiotowego projektu. 

83. 83/2018 19.12.2018 
Zwołanie Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku 

Zgromadzenie Ogólne zostało zwołane i przeprowadzone dnia 9 
stycznia 2019 r. na Zamku Piastowskim w Raciborzu. 

84. 84/2018 19.12.2018 

Wyznaczenie przedstawicieli Biura Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu  Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku (IP RIT RPO WSL) do pełnienia funkcji Członków Komisji 
Oceny Projektów dla naboru RPSL.04.03.02-IZ.01-24-095/16 
(ocena po postępowaniu sadowym w. 04H8) 

Wyznaczono przedstawicieli do KOP w ramach naboru z poddziałania 
4.3.2. Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w 
infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej – RIT RPO WSL 2014-2020. 
Treść uchwały została przekazana do IZ RPO WSL 2014-2020. 

85. 85/2018 19.12.2018 

Udzielenie rekomendacji dla projektu pt. „Bezpłatne Centrum 
Językowe i Komputerowe dla mieszkańców Jastrzębia-Zdroju” 
planowanego do złożenia w ramach naboru nr RPSL.11.04.02-
IP.02-24-062/18, dla poddziałania 11.4.2. Kształcenie 
ustawiczne – RIT Subregionu Zachodniego 

Na podstawie wniosku Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości S.A. 
udzielono rekomendacji dla przedmiotowego projektu. 

86. 86/2018 19.12.2018 
Przyjęcie stanowiska w sprawie rządowego Programu 
Uzupełniania Lokalnej  i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej 

Treść stanowiska, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, przekazano 
do Ministerstwa Infrastruktury. 
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87. 87/2018 19.12.2018 
Przyjęcie stanowiska w sprawie planowanych podwyżek cen 
energii 

Treść stanowiska, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, przekazano 
do Prezesa Rady Ministrów. 

88. 88/2018 28.12.2018 

Udzielenie rekomendacji dla projektu pt. „Akademia 
kompetencji kluczowych – Subregion zachodni” planowanego 
do złożenia w ramach naboru nr RPSL.11.04.02-IP.02-24-
062/18, dla poddziałania 11.4.2. Kształcenie ustawiczne – RIT 
Subregionu Zachodniego 

Na podstawie wniosku Blueform Marcin Kozłowski z siedzibą w 
Jastrzębiu Zdroju udzielono rekomendacji dla przedmiotowego 
projektu. 

89. 89/2018 28.12.2018 

Udzielenie rekomendacji dla projektu pt. „Projekt Efektywnego 
Rozwoju Subregionu” planowanego do złożenia w ramach 
naboru nr RPSL.11.04.02-IP.02-24-062/18, dla poddziałania 
11.4.2. Kształcenie ustawiczne – RIT Subregionu Zachodniego 

Na podstawie wniosku Centrum Usług Językowych „Albion” s.c z 
siedzibą w Rybniku udzielono rekomendacji dla przedmiotowego 
projektu. 

 



Załącznik nr 3 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2018 rok 

 
ZESTAWIENIE UCHWAŁ KOMISJI REWIZYJNEJ ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW  

SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU  
PODJĘTYCH W 2018 ROKU 

 

LP. 
 

NUMER 
UCHWAŁY 

DATA 
PODJĘCIA 

SPRAWA SZCZEGÓŁY WYKONANIE 

1. 1/2018 24.05.2018 

Wydanie opinii w przedmiocie 
sprawozdania z działalności Związku za 
20167 rok oraz przedłożenia 
Zgromadzeniu Ogólnemu wniosku 
w przedmiocie absolutorium dla 
Zarządu za 2017 rok 

Wszystkie wyjaśnienia zostały 
zaakceptowane, nie wniesiono żadnych 
zastrzeżeń. Jednocześnie Komisja 
Rewizyjna rekomendowała Zgromadzeniu 
Ogólnemu udzielenie absolutorium dla 
członków Zarządu za 2017 rok 

Wniosek został przedstawiony 
Zgromadzeniu Ogólnemu dnia 12 czerwca 
2018 roku, podczas którego przyjęto 
sprawozdanie z działalności Związku za 
2017 rok i udzielono absolutorium dla 
członków Zarządu za 2017 rok 

 



Załącznik nr 4 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2018 rok 

 
ZESTAWIENIE ZARZĄDZEŃ DYREKTORA BIURA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 

SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU 
WYDANYCH W 2018 ROKU 

 
 

LP. 
NUMER 

ZARZĄDZENIA 
DATA 

WYDANIA 
SPRAWA SZCZEGÓŁY 

1. 1/2018 02.01.2018 

Wprowadzenie zmian w Zarządzeniu nr 3/2017 z 17 maja 2017 r. 
wprowadzającym „Zasady postępowania w przypadku wystąpienia 
podejrzenia nadużycia finansowego i oszustwa w Biurze Związku Gmin i 
Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku” 

Zaktualizowano zapisy Zasad postępowania w 
przypadku wystąpienia nadużycia finansowego… pod 
względem prowadzenia analizy ryzyka i aktualizacji 
logotypów w załącznikach do Zasad. 

2. 2/2018 21.03.2018 

Uchylenie Zarządzenia nr 3/2016 Dyrektora Biura Związku Gmin i 
Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku z dnia 29 lutego 2016 r. wprowadzającym „Metodologię procesu 
monitorowania i sprawozdawczości w Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku na 
potrzeby zadań Instytucji Pośredniczącej dla Regionalnych Inwestycji 
Terytorialnych RPO WSL na lata 2014-2020” (z późn. zm) 

W związku z stałym otrzymywaniem od IZ RPO WSL 
informacji o stanu wdrażania RIT RPO WSL w formie 
odpowiednich zestawień, uchylono Zarządzenie 
Dyrektora Biura. 

3. 3/2018 23.05.2018 

Wprowadzenie zaktualizowanych Instrukcji Wykonawczych Instytucji 
Pośredniczącej – Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (wersja 4) 

W związku z aktualizacją IW IP RIT RPO WSL przez 
Zarząd Województwa Śląskiego, przyjęto je do 
stosowania w Biurze IP RIT RPO WSL. 

4. 4/2018 21.06.2018 
Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na wolne 
stanowisko pracy w Biurze Związku Gmin i Powiatów Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

Powołuję Komisję Rekrutacyjną do przeprowadzenia 
naboru na wolne stanowisko pracy  SPECJALISTA DS. 
OBSŁUGI PROJEKTÓW I SPRAWOZDAWCZOŚCI w 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. 

5. 5/2018 18.12.2018 
Przeprowadzenie inwentaryzacji środków trwałych w Związku Gmin i 
Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w 
Rybniku 

Zarządzono przeprowadzenie inwentaryzacji za rok 
2018. Do Komisji powołano Aleksandrę Grabarczyk, 
Pawła Tułodzieckiego oraz Martynę Piechoczek. 
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Załącznik nr 5 do Sprawozdania z działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku za 2018 rok 

 

WYKAZ UMÓW CYWILNO-PRAWNYCH ZAWARTYCH W 2018 ROKU 

PRZEZ ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU 
 
 

LP. DATA ZAWARCIA PRZEDMIOT UMOWY PODMIOT UMOWY 

1.  04.01.2018 
Udostępnienie powierzchni wystawienniczej na stoisku regionalnych województwa śląskiego 
podczas imprez targowych w 2018 roku (umowa nr 5/I/2018). 

Śląska Organizacja Turystyczna 
ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 

2.  12.01.2018 
Aneks nr 1 do umowy na opracowanie graficzne wydawnictwa turystyczno-promocyjnego 
Subregionu Zachodniego. 

Kamil Sebastian Styga 

3.  15.01.2018 
Wynajem sali wykładowo-odczytowej oraz pomieszczenia nr 5 w Powiatowej i Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Rybniku w okresie od 15.01 do 31.12.2018 r. wg zapotrzebowania. 

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w 
Rybniku, ul. J. Szafranka 7, 44-200 Rybnik 

4.  16.01.2018 

Dofinansowanie Planu Działań na rok 2018 realizowanego w ramach Osi Priorytetowej XIII 
Pomoc Techniczna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020 Działanie 13.1 Pomoc Techniczna (Umowa nr UDA-RPSL.13.01.00-24-084B/17-
00). 

Zarząd Województwa Śląskiego, działający 
jako IZ RPO WSL 2014-2020 

5.  17.01.2018 

Aneks nr 1 do umowy partnerskiej na rzecz realizacji Projektu „Mobilne Śląskie. Stworzenie 
systemu aplikacji mobilnych z wykorzystaniem zdigitalizowanych zasobów kulturowych wraz 
z rozbudową slaskie.travel celem zapewnienia powszechnego i otwartego dostępu do 
zasobów”. 

Śląska Organizacja Turystyczna, Związek Gmin 
Jurajskich, Stowarzyszenie Rozwoju i 
Współpracy Regionalnej „Olza”, 
Stowarzyszenie „Region Beskidy”, 
Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia, 
Województwo Śląskie – Śląskie Centrum 
Społeczeństwa Informacyjnego 

6.  26.01.2018 Usługa polegająca na wykonaniu strony internetowej subregion.pl 
Wróbel Sylwester ORTH 
ul. Wodzisławska 112, 44-200 Rybnik 
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7.  13.02.2018 
Przeprowadzenia szkolenia z zakresu wydawania, wygaszania i cofania wszelkich zezwoleń 
na sprzedaż alkoholu w świetle aktualnie obowiązujących przepisów KPA 

Sławomir Prokopowicz 

8.  16.02.2018 
Umowa o używanie samochodu osobowego marki Audi A6 2.0 TDI, niebędącego własnością 
pracodawcy do celów służbowych. 

Tomasz Doleżych 

9.  19.02.2018 
Przeprowadzenia szkolenia z zakresu ochrony danych osobowych w kontekście wdrażania 
RODO 

Wajs-Consulting 
ul. Zamenhofa 1B/5, 58-105 Świdnica 

10.  19.02.2018 

Opracowanie dokumentacji technicznej oraz merytorycznej na potrzeby sporządzenia 
wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Gminy z dobrą energią” – wymiana urządzeń 
grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego do konkursu RPSL.04.03.04-IZ.01-24-224/17 w ramach poddziałania 4.3.4. 
Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii  w infrastrukturze publicznej i 
mieszkaniowej – konkurs RPO WSL 2014-2020 

Planergia Sp. z o.o. 
ul. Ligocka 103/1c, 40-568 Katowice 

11.  19.02.2018 

Opracowanie dokumentacji technicznej oraz merytorycznej na potrzeby sporządzenia 
wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Łączymy z energią” – montaż instalacji OZE w 
budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego do 
konkursu RPSL.04.01.03-IZ.01-24-199/17 w ramach poddziałania 4.1.3. Odnawialne źródła 
energii – konkurs RPO WSL 2014-2020 

Planergia Sp. z o.o. 
ul. Ligocka 103/1c, 40-568 Katowice 

12.  28.02.2018 
Druk oraz dostawa wraz z rozładunkiem katalogu promocyjno-turystycznego Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

SZLEZINGER – Łukasz Szlezinger 
ul. Wiosny Ludów 5, 44-207 Rybnik 

13.  07.03.2018 Przeprowadzenia szkolenia: Split payment – zasady zapłat podatku VAT 
GEKKO Taxens Doradztwo Podatkowe 
ul. Twarda 18, Warszawa 

14.  14.03.2018 Aneks nr 1 do umowy na usługę polegającą na wykonaniu strony internetowej subregion.pl 
Wróbel Sylwester ORTH 
ul. Wodzisławska 112, 44-200 Rybnik 
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15.  29.03.2018 
Porozumienie o współpracy na rzecz realizacji projektu „Łączymy z energią” – montaż 
instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa 
Śląskiego 

Miasto Rybnik 
Miasto Żory 
Miasto Jastrzębie-Zdrój 
Miasto Wodzisław Śląski 
Miasto Racibórz 
Miasto Rydułtowy 
Miasto Pszów 
Gmina Godów 
Gmina Marklowice  
Gmina Krzyżanowice 

16.  29.03.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Planergia Sp. z o.o. 
ul. Ligocka 103/1c, 40-568 Katowice 

17.  29.03.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Gmina Godów  

18.  30.03.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Miasto Jastrzębie-Zdrój 

19.  30.03.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Gmina Krzyżanowice 

20.  30.03.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Gmina Marklowice 

21.  30.03.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Miasto Racibórz 

22.  30.03.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Miasto Rybnik 

23.  30.03.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Miasto Rydułtowy 
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24.  30.03.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Miasto Żory 

25.  30.03.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Urząd Miasta Wodzisław Śląski 

26.  30.03.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Łączymy z 
energią” – montaż instalacji OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Urząd Miasta Pszów 

27.  06.04.2018 
Wsparcie finansowe wydawnictwa pn. Witaj Przygodo. Subregion Zachodni Województwa 
Śląskiego. Informator dla szkół. 

Śląska Organizacja Turystyczna 
ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 

28.  27.04.2018 
Porozumienie o współpracy na rzecz realizacji projektu „Gminy z dobrą energią” – wymiana 
urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego 

Miasto Rybnik 
Miasto Żory 
Miasto Jastrzębie-Zdrój 
Miasto Wodzisław Śląski 
Miasto Racibórz 
Miasto Rydułtowy 
Miasto Pszów 
Gmina Godów 
Gmina Mszana 
Gmina Lubomia 
Gmina Gorzyce 
Gmina Pietrowice Wielkie 
Gmina Gaszowice 

29.  27.04.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Planergia Sp. z o.o. 
ul. Ligocka 103/1c, 40-568 Katowice 

30.  27.04.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Miasto Racibórz 

31.  27.04.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Gmina Gaszowice 
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32.  27.04.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Miasto Rybnik 

33.  27.04.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Miasto Rydułtowy 

34.  27.04.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Gmina Gorzyce 

35.  27.04.2018  
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Gmina Godów 

36.  27.04.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Gmina Lubomia 

37.  27.04.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Gmina Pietrowice Wielkie 

38.  27.04.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Urząd Miasta Pszów 

39.  27.04.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Urząd Miasta Wodzisław Śląski 

40.  27.04.2018 
Powierzenie przetwarzania danych osobowych w celu realizacji projektu pn. „Gminy z dobrą 
energią” – wymiana urządzeń grzewczych w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu 
Zachodniego Województwa Śląskiego 

Miasto Jastrzębie-Zdrój 

41.  21.05.2018 
Przeprowadzenie szkolenia z zakresu odpowiedzialności organów zarządzających JST w 
kontekście wdrożenia RODO oraz ustawy o jawności życia publicznego 

Wajs-Consulting 
ul. Zamenhofa 1B/5, 58-105 Świdnica 

42.  21.05.2018 
Przeprowadzenie szkolenia z zakresu dostępu do informacji publicznej w świetle projektu 
ustawy o jawności życia publicznego 

Wajs-Consulting 
ul. Zamenhofa 1B/5, 58-105 Świdnica 
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43.  23.05.2018 
Aneks nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych beneficjentów 
projektu pn. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego 

Miasto Radlin 

44.  24.05.2018 Powierzenie przetwarzania danych osobowych 
Biuro Rachunkowe BARBARA MAREK 
ul. Moniuszki 17B,  44-210 Rybnik 

45.  24.05.2018 Powierzenie przetwarzania danych osobowych 
IT System Sebastian Cnota 
ul. Gen. Janke-Waltera 6b/5, 44-217 Rybnik 

46.  24.05.2018 Zaprojektowanie i wykonanie Systemu Identyfikacji Wizualnej Związku Aleksandra Wojciechowska 

47.  24.05.2018 
Aneks nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych beneficjentów 
projektu pn. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego 

Gmina Marklowice 

48.  24.05.2018 
Aneks nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych beneficjentów 
projektu pn. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego 

Powiat Wodzisławski 

49.  24.05.2018 
Aneks nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych beneficjentów 
projektu pn. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego 

Powiat Rybnicki 

50.  25.05.2018 
Aneks nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych beneficjentów 
projektu pn. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego 

Miasto Jastrzębie-Zdrój 

51.  25.05.2018 
Aneks nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych beneficjentów 
projektu pn. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego 

Gmina Lubomia 

52.  25.05.2018 
Aneks nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych beneficjentów 
projektu pn. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego 

Gmina Miejska Żory 

53.  25.05.2018 
Aneks nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych beneficjentów 
projektu pn. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego 

Gmina Gorzyce 
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54.  25.05.2018 
Aneks nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych beneficjentów 
projektu pn. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego 

Miasto Wodzisław Śląski 

55.  28.05.2018 
Aneks nr 1 do umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych beneficjentów 
projektu pn. „Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w 
Subregionie Zachodnim Województwa Śląskiego 

Gmina Godów 

56.  04.06.2018 Powierzenie przetwarzania danych osobowych 
Wróbel Sylwester ORTH 
ul. Wodzisławska 112, 44-200 Rybnik 

57.  21.06.2018 
Umowa o używanie samochodu osobowego marki Hyundai i30, niebędącego własnością 
pracodawcy do celów służbowych. 

Martyna Piechoczek 

58.  10.07.2018 
Przeprowadzenie szkolenia z zakresu prowadzenia ewidencji księgowej, w tym 
kwalifikowalności podatku VAT w projektach współfinansowanych ze środków Unii 
Europejskiej w ramach RPO WSL 2014-2020 

Cztery Pory Roku Jaworzno Sp. z o.o. 
ul. Maksymiliana Kolbego 17, 32-600 
Oświęcim 

59.  28.08.2018 
Udostępnienie powierzchni wystawienniczej na stoisku regionalnych województwa śląskiego 
podczas targów World Travel Show 2018 w Nadarzynie k/Warszawy (umowa nr 
23/VIII/2018) 

Śląska Organizacja Turystyczna 
ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 

60.  29.08.2018 
Umowa o używaniu samochodu osobowego do celów służbowych niebędącego własnością 
pracodawcy (ryczałt) 

Adam Wawoczny 

61.  14.09.2018 Umowa w sprawie organizowania prac interwencyjnych Powiatowy Urząd Pracy w Rybniku 

62.  24.10.2018 Powierzenie przetwarzania danych osobowych 
Górnośląska Spółka Brokerska Sp. z o.o. 
ul. Jasna 31B, 44-122 Gliwice 

63.  05.11.2018 
Przeprowadzenie szkolenia z zakresu Kodeksu Postępowania Administracyjnego – z 
uwzględnieniem najnowszych zmian i RODO – aspekty praktyczne 

Wajs-Consulting 
ul. Zamenhofa 1B/5, 58-105 Świdnica 

64.  05.11.2018 
Dofinansowanie Planu Działań na rok 2018 realizowanego w ramach Osi Priorytetowej XIII 
Pomoc Techniczna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020 Działanie 13.1 Pomoc Techniczna (Aneks nr UDA-RPSL.13.01.00-24-084B/17-01). 

Zarząd Województwa Śląskiego, działający 
jako IZ RPO WSL 2014-2020 
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65.  07.11.2018 
Przeprowadzenie szkolenia z zakresu zmian w zasadach planowania na rok 2019 i 
finansowania funkcjonowania JST po wydaniu nowych przepisów prawa w tym zakresie m.in. 
ustawy o finansach publicznych 

Agnieszka Drożdżal Szkolenia i doradztwo 
ul. Zielonogórska 10, 71-084 Szczecin 

66.  27.11.2018 Przeprowadzenie szkolenia z zakresu elektronizacji zamówień publicznych 
PROZAM Piotr Pieprzyca 
ul. Husarii Polskiej 28B, 43-100 Tychy 

67.  18.12.2018 
Udostępnienie powierzchni wystawienniczej na stoisku regionalnych województwa śląskiego 
podczas imprez targowych w 2019 roku (umowa nr 35/XII/2019) 

Śląska Organizacja Turystyczna 
ul. Mickiewicza 29, 40-085 Katowice 

68.  21.12.2018 
Przeprowadzenie 3 szkoleń z zakresu funkcjonowania Rady Gminy/Powiatu oraz komisji rady 
w świetle obowiązujących nowych przepisów o ochronie danych osobowych (RODO) oraz 
praw i obowiązków radnych a jawności życia publicznych 

Wajs-Consulting 
ul. Zamenhofa 1B/5, 58-105 Świdnica 

69.  28.12.2018 Przetwarzanie danych osobowych w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 
Biuro Rachunkowe BARBARA MAREK 
ul. Moniuszki 17B,  44-210 Rybnik 

70.  28.12.2018 Usługi rachunkowe na potrzeby Biura Związku w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 
Biuro Rachunkowe BARBARA MAREK 
ul. Moniuszki 17B,  44-210 Rybnik 

71.  28.12.2018 

Usługi rachunkowe w zakresie rozliczania finansowego i gromadzenia dokumentacji 
księgowej na potrzeby realizacji projektu „Plan Działań na rok 2019 w ramach Osi 
Priorytetowej XIII Pomoc Techniczna Działania 13.1 Pomoc Techniczna – SZ” w okresie od 
01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

Biuro Rachunkowe BARBARA MAREK 
ul. Moniuszki 17B,  44-210 Rybnik 

72.  28.12.2018 Sprzątanie pomieszczeń Biura Związku w okresie od 01.01.2019 r. do 31.03.2019 r. Ewelina Wieczorek 
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22.03.2019

01.01.2018 31.12.2018

ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW SUBREGIONU ZACHODNIEGO WOJEWÓDZTWA 
ŚLĄSKIEGO Z SIEDZIBĄ W RYBNIKU

ŚLĄSKIE RYBNICKI

M.RYBNIK RYBNIK

POLSKA ŚLĄSKIE

RYBNICKI M.RYBNIK

J. I F. BIAŁYCH 7

RYBNIK 44-200 RYBNIK

6 4 2 2 7 6 9 0 9 7 0 0 0 0 1 0 7 1 5 0
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1.  Jednostka zgodnie z zapisami ustawy o rachunkowości, stosuje wzór sprawozdania 
finansowego zgodny z załącznikiem nr 6 do w/wym ustawy.
2.  Jednostka sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym.
3.  Środki trwałe i wart niematerialne o niskiej wartości ( do 3 500,00 zł) amortyzuje się w 
kwocie odpowiadającej ich wartości w momencie przekazania do użytkowania.
W jednostce stosowana jest liniowa metoda amortyzacji według zasad i stawek podatkowych.
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1. Środki trwałe -cena nabycia pomniejszona o odpisy amortyzacyjne    
2. Środki finansowe-jednostka posiada środki w walucie polskiej i wycenia je według wartości 
nominalnej 
3. Należności - w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności.
4.Zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty
5. Fundusze i kapitały - wartość nominalna
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Jednostka sporządza roczne sprawozdanie finansowe na dzień kończący rok obrotowy (na 31
grudnia), obejmujące:
- bilans dla jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyjątkiem spółek kapitałowych, oraz
jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 tej ustawy (wg załącznika nr 6 do ustawy o
rachunkowości).
- rachunek zysków i strat dla jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, z wyjątkiem spółek
kapitałowych, oraz jednostek, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 tej ustawy (wg
załącznika nr 6 do ustawy o rachunkowości).
- dodatkowe informacje i objaśnienia wg załącznika nr 6 do ustawy o rachunkowości.
- wprowadzenie do sprawozdania finansowego wg załącznika nr 6 do ustawy o rachunkowości.
Wynik finansowy stanowi różnicę pomiędzy przychodami z działalności statutowej a kosztami
realizacji statutowych i kosztami administracyjnymi, powiększona o pozostałe przychody i
przychody finansowe, zmniejszona o pozostałe koszty i koszty finansowe.
Wynik finansowy ustala się według zasad określonych w ustawie o rachunkowości z dnia 29
września 1994 r. z późniejszymi zmianami.
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ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW 
SUBREGIONU ZACHODNIEGO 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z 
SIEDZIBĄ W RYBNIKU

31.12.2018

24 726,74
0,00

24 726,74

378 454,15

635,73
372 482,81

5 335,61

391 099,00
323 900,98

67 198,02
12 081,89

12 081,89

403 180,89

32 005,32
6 666,64

25 338,68

358 166,74

444,58
355 696,32

2 025,84

388 170,26
391 099,00

-2 928,74
2 001,80

2 001,80

390 172,06

403 180,89 390 172,06

31-12-2017 31-12-2018

zł
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ZWIĄZEK GMIN I POWIATÓW 
SUBREGIONU ZACHODNIEGO 
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO Z 
SIEDZIBĄ W RYBNIKU

01.01.2018 - 31.12.2018

zł

2017

859 962,77

859 962,77

806 722,68

806 722,68

53 240,09

0,00

53 240,09

13 788,45

0,02

169,50

67 198,02

67 198,02

2018

822 909,82

822 909,82

851 027,63

851 027,63

-28 117,81

0,00

-28 117,81

18 652,60

0,00

6 536,47

-2 928,74

-2 928,74
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-2 928,74

-2 928,74

zł

Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1

"Informacja dodatkowa" sporządzana według załącznika nr 6 do ustawy o rachunkowości (ze względu na jej specyfikę) generalnie nie 
ma nadanej jako całości postaci ustrukturyzowanej. Tę część sprawozdania jednostka sporządza we własnym zakresie i dołącza w 
postaci plików PDF jako element sprawozdania finansowego klikając na przycisk umieszczony poniżej. Struktury logiczne 
zamieszczone na stronie BIP Ministerstwa Finansów wymagają także dołączenia opisu do informacji dodatkowej, który należy 
zamieścić w sposób analogiczny.
W sytuacji gdy jednostka opp zdecyduje się sporządzić "Dodatkowe informacje i objaśnienia" według załącznika nr 1 do ustawy o
rachunkowości może je dołączyć w postaci plików PDF jako element sprawozdania finansowego klikając na przycisk umieszczony 
poniżej.

Wyłącznie jeden punkt "Informacji dodatkowej", dotyczący rozliczenia różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem 
dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto ma nadaną ustrukturyzowaną formę - druk dostępny poniżej. Przy 
czym, w przypadku jednostek korzystających z uproszczeń dla jednostek opp, wypełnienie tego druku jest dobrowolne.



Informacja dodatkowa

informacja dodatkowa
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Wprowadzenie do sprawozdanie finansowego

1. Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą
w Rybniku
44-200 Rybnik ul. J.i F. Białych 7
NIP: 642-27-69-097   KRS 0000107150  REGON 277838174

2. Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym: od 01-01-2018  do  31-12-2018

4. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 
przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości, nie istnieją okoliczności wskazujące 
na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.

5. Metody wyceny składników majątkowych:
a) środki trwałe- cena nabycia pomniejszona o odpisy amortyzacyjne
b) środki finansowe-jednostka posiada środki w walucie polskiej i wycenia je   według 
wartości nominalnej.

Informacja dodatkowa

1. Stowarzyszenie nie ma żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, 
gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych  nieuwzględnionych w bilansie.

2. Jednostka nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających
 i nadzorujących, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i 
poręczeń wszelkiego rodzaju.

3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach:

1) Aktywa trwałe: 
    - środki trwałe: 25 338,68 zł
    - wart.niematerialne i prawne: 6 666,64
2) Aktywa obrotowe:
- zapasy- nie występują
- należności krótkoterminowe:  444,58 zł
- środki finansowe w kasie :        29,06 zł
- środki finansowe na rachunku bankowym :   355 570,06 zł
- należne wpłaty na fundusz statutowy- nie występują
- krótkotrwałe rozliczenia międzyokresowe kosztów: 2 025,84 zł
3) Pasywa -Fundusze Własne:
- fundusz statutowy: 391 099,00 zł
- zysk (strata) z lat ubiegłych : 0,00
- zysk (strata) netto : -2 928,74 zł



Osiągnięta strata będzie zmniejszać w momencie zatwierdzenia fundusz statutowy.
4) Pasywa- Zobowiązania i rezewy:
- zobowiązania krótkoterminowe: 2 001,80 zł
- przychody przyszłych okresów-nie występują 

       4.   Informacje o strukturze przychodów:
- składki brutto określone statutem : 444 000,00 zł
- dotacja: 378 909,82 zł
- inne przychody określone statutem : 25 189,07 zł

       5.  Informacje o strukturze poniesionych kosztów:
            - amortyzacja: 12 399,95 zł

- koszty zakupu mateiałów i energii:  75 077,48 zł
- koszty usług obcych : 157 349,85 zł
- koszty wynagrodzeń ,ubezpieczeń społ, i innych świadcz.: 581 413,14zł
- pozostałe koszty działalności statutowej : 24 787,21 zł

      6.  Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego
Fundusz statutowy składa się z wypracowanych wyników z lat poprzednich .

      7.  Jednostka nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego.
      8.  Brak innych informacji niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć
           na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym
           dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy.

      

      Jednostka uzyskuje dochody wyłącznie statutowe wolne od podatku dochodowego   od osób      
      prawnych na podstawie art 17 ust.1 pkt 4-8 ustawy.

                     Prowadzenie ksiąg handlowych w roku 2018 powierzono firmie:
                                            Biuro Rachunkowe Barbara Marek
                                            44-200 Rybnik ul. Moniuszki 17B
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